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سخنگوی شهرداری شیراز 
اعلام کرد:  

آسفالت‌ بیش از 
86هزار مترمربع از 

معابر شیراز در
هفته گذشته

چرا وزیر نیامد

سفر دو روزه دولت سیزدهم به استان فارس جمعه 
شب به پایان رسید. سفری به همراه کابینه دولت. در 
مدت دو روز وزرا برای افتتاح پروژه‌ها و دیدار با مردم به 
شهرستان‌های استان فارس سفر کردند. مسؤلان استان 
نیز از مدت‌ها قبل در سطح استان برنامه‌ریزی کرده بودند 
که این سفر با تخصیص اعتبارات بیشتر برای فارس و 
نتایج مؤثری در برداشته باشد. کشاورزی و گردشگری 
قبل از اینکه اشتغال صرف باشد در سطح استان فارس 
به‌عنوان صنعت می‌تواند راهگشا و گره‌گشای بسیاری 
از مشکلات اقتصادی و اشتغال در سطح فارس باشد. 
برخوردار بودن فارس از نظر ظرفیت‌های طبیعی، 
تاریخی و مذهبی گردشگری و میزبانی این استان و 
بخصوص شهر شیراز گردشگران داخلی و خارجی باعث 
شده است که طرح‌های گردشگری در سطح استان 
فارس لااقل در دوره اول سفر ریاست‌جمهوری درسال 
1400 کمترین سهم را داشته باشد. کلنگ‌زنی شهرک 
صنعتی صنایع دستی و تبدیل شدن سپیدان به شهر 
گردشگری طبیعی مهم‌ترین خبرها در حوزه گردشگری 
حاصل از سوغات سفر بوده است. طرح توسعه حافظ 
و سعدی، مرمت بناهای تاریخی مخصوصاً در بافت 
تاریخی شهر شیراز و تقویت زیر ساخت‌های گردشگری 
از جمله اتفاق‌های بود که در سفر دوم هیچ خبری از آن 
به گوش نرسید به‌طوری که شهر گردشگر پذیر شیراز 
محروم از همراهی وزیر گردشگری و میراث به فارس 
باشد! کشاورزی صنعتی که سالیان سال در کنار تأمین 
گندم و بسیاری از محصولات باغی و صیفی کشور رتبه 
فارس را در جایگاه نخست قرار داد اما به دلیل عدم 
استفاده هوشمندانه از منابع آبی این صنعت فارس را 
با دشت‌های بی آب و چاه های خشک شدو سیلی از 

بیکاری کشاورزان همراه کرد. 
اکنون پرسش این است که برای این صنعت نیمه فعال 
در فارس چقدر طرح‌های مانند کشت‌های گلخانه‌ای و 
آبیاری هوشمند و اعتبارات آن دیده شده است! چرا در 
سفر وزیر به شهرستان‌ها تنها افتتاح طرح‌ها و بازید بود 
اما خبری از اعتبارات برای تقویت این صنعت تاکنون 
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قوه قضاییه تأکید کرد:
الزام رعایت مصوبات شورای 

عالی استاندارد
حجت‌الاسام غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه در همایش روز جهانی 
استاندارد گفت: بسیاری از مصوبات شورای 
عالی استاندارد، الزام‌آور است و در صورت 
رعایت نکردن، در مواردی جرم تلقی شده و  2

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
کی می‌خواهیم اقتصاد برق را 

حل کنیم
قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسامی در جلسه علنی مجلس و در زمان 
بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه 
مربوط به اعطای مجوز به بخش خصوصی برای 

صادرات برق اظهار کرد: طبق...

وزیر امورخارجه: 
دست همه روی ماشه شلیک 

است
امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
کشورمان در پایان سفر دو روزه خود به 
 عراق، لبنان و سوریه در نشست خبری 
با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی حضور 

یافت. امیرعبداللهیان با...

رئیس‌جمهور در نشست خبری با خبرنگاران استان مطرح کرد: 

راه‌اندازی ستاد احیای واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل 
صفحه 3

2

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی

باحضور وزیر نیرو انجام شد؛ 

بهره‌برداری ازطرح 
فاضلاب شهرستان آباده

صفحه 7

رهبر انقلاب در دیدار رهبر جنبش اسلامی نیجریه:

فلسطین و غزه 
مظهر قدرت اسلام هستند

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی 
در دیدار شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر جنبش اسلامی 
نیجریه و همسر وی، با قدردانی از مجاهدت‌های وی 
و خانواده‌اش، قدرت روزافزون اسام در جهان به‌رغم 
توطئه‌های گسترده را نتیجه مجاهدت‌ها دانستند 
و با اشاره به شرایط فلسطین اشغالی و به‌ویژه غزه 
گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی 

است که در فلسطین در حال روی دادن است. ایشان 
تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر فلسطین به‌ویژه 
بمباران‌ها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان 
را مجروح می‌کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان 
دهنده قدرت باور نکردنی اسام در فلسطین است و 
با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در 

صفحه 2فلسطین آغاز شده است، به پیش ...

صفحه 3

گروه خبر- نجمه قنبری
همزمان با دومین سفر ریاست‌جمهوری و هیئت دولت به 
استان فارس، سامانه آبرسانی شرق شیراز شامل مخزن 
۲۰ هزار مترمکعبی ذخیره آب آشامیدنی حسین‌آباد، 
دو کیلومتر خط انتقال و ۶ حلقه چاه با حضور مهدی 
جمالی‌نژاد، معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشور، هاشم امینی، معاون راهبردی و نظارت بر 
بهره‌‌برداری آبفا کشور و محمود رضایی، معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری فارس و بهمن بهروزی، رئیس 
هیئت ‌مدیره و مدیر عامل و جمعی از معاونین و مدیران 

آبفا شیراز افتتاح شد.
مهدی جمالی‌نژاد، معاون عمرانی و توسعه امور شهری 
و روستایی وزیر کشور در آیین افتتاحیه سامانه 
آبرسانی شرق شیراز با بیان اینکه پروژه‌‌هایی که در سفر 
ریاست‌جمهوری به بهره‌برداری رسیده آرزوی سالیان 
مردم شیراز بوده است، گفت: امسال بیش از ۲۰ هزار 
پروژه را افتتاح و کلنگ‌زنی می‌کنیم و این نشان می‌دهد 
 قطار پیشرفت در حال حرکت است و با سرعت ادامه 

خواهد داشت.
وی سامانه آبرسانی به شرق شیراز را پروژه ارزشمندی 
برای مردم شیراز دانست و بیان کرد: امیدواریم در 
برنامه‌های بعدی شاهد بهره‌‌برداری از طرح‌هایی باشیم که 

مشکلات آب شرب را به‌طور کامل حل کند.
معاون راهبردی و نظارت بر بهره‌‌برداری آبفا کشور ضمن 
قدردانی از عملکرد آبفا شیراز گفت: سامانه آبرسانی به 
شرق شیراز از پروژه‌‌های بزرگ شهر محسوب می‌شود 

که در پایداری و تاب‌آوری آب شرب مردم شیراز بسیار 
تأثیرگذار است و امیدواریم پروژه‌‌های مشابه برای 

خدمت‌رسانی به مردم بیشتر شود.
هاشم امینی در افتتاح سامانه آبرسانی به شرق شیراز 
افزود: شرکت آبفا شیراز از شرکت‌های برتر کشور است 
که با تلاش‌هایی که دارند پیش‌بینی می‌کنیم سطح کیفی 
خدمات آب و فاضلاب این شهر روز به روز افزایش پیدا 

خواهد کرد.
احداث مخازن ذخیره آب شرب بسیار محسوس است

در این آیین بهمن بهروزی، رئیس هیئت ‌مدیره و 
مدیرعامل آبفا شیراز به تشریح وضعیت آبرسانی در 
شیراز پرداخت و گفت: در شیراز طول شبکه و خطوط 
انتقال موجود ۶۰۸۲ کیلومتر و حجم مخازن در مدار این 

شهرستان ۴۳۱ هزار مترمکعب می‌باشد.
وی با اشاره به اینکه کلان‌شهر شیراز جمعیتی بالغ 

بر ۸۷۲ هزار مشترک تحت را پوشش دارد،  افزود: 
با توجه به میزان متغیر نزولات در سال‌های اخیر و 
گستردگی کلان‌شهر شیراز احداث مخازن ذخیره آب 
شرب بسیار محسوس بوده و در این راستا مخزن ۲۰ 
هزار مترمکعبی حسین‌آباد یکی از پروژه‌هایی است 
 که جهت کاهش تنش در توزیع آب منطقه پیش‌بینی‌ 

شده است.
مدیرعامل آبفا شیراز با بیان اینکه با تکمیل این پروژه 
آبرسانی، میزان استفاده از آب‌های زیرزمینی کاهش 
می‌یابد، گفت: با بهره‌‌برداری از این پروژه ۴۰درصد چاه‌‌ها 

خاموش شده و فرونشست کاهش می‌یابد.
مدیرعامل آبفا شیراز گفت: کلنگ دو پروژه زیست‌ محیطی 
نیز با حضور رئیس‌جمهور زده شد که با تکمیل این پروژه‌ها 
تصفیه فاضلاب در شیراز به ۷۵درصد و در شهر صدرا به 
۵۰درصد خواهد رسید، همچنین این دو پروژه سهم قابل 

توجهی در طرح نهضت ملی مسکن ایفا خواهد کرد.
وی ادامه داد: مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی ذخیره آب 
آشامیدنی حسین‌آباد استوانه‌ای شکل و با قطری معادل 
۷۴مترو ارتفاع ۷متر و با مساحتی حدود ۴۳۰۰ مترمربع 
می‌باشد این مخزن دوقلو بوده که شامل یک هسته مرکزی 

و یک مخزن بیرونی است.
بهروزی با اشاره به اینکه این مخزن در ۹بلوک دایره‌ای 
شکل در مرکز و ۸بلوک قطاعی در اطراف مرکز صورت 
گرفته است، گفت: در اجرای مخزن مذکور بالغ بر 
۱۲۷۰۰مترمربع قالب بندی، ۶۹۵تن آرماتور بندی 
و ۶۷۴۰مترمکعب بتن‌ریزی جهت ۴۱۸۳متر مربع 
فونداسیون، ۱۳۷۵متر مربع دیوار خارجی۹۰۰ متر مربع 
دیوار داخلی، ۴۱۸۳متر مربع سققف و ۱۵۶عدد ستون 

استفاده شده است.
وی همچنین گفت: این مخزن با توجه به وجود چاه‌های 
آب شرب در این منطقه با تحت پوشش جمعیت حداقل 
۱۰۰ هزار نفری در این ناحیه پیش‌بینی شده است؛ 
لذا با توجه به میزان متغیر نزولات در سال‌های اخیر و 
گستردگی کلانشهر شیراز احداث مخازن ذخیره آب شرب 
بسیار حساس بوده و در این راستا مخزن ۲۰ هزار متر 
مکعبی حسین آباد سرتل یکی از پروژه‌هایی است که 
جهت کاهش تنش در توزیع آب منطقه پیش‌بینی شده 

است.
مدیرعامل آبفا شیراز اظهار داشت: اعتبار هزینه شده جهت 
اجرای سامانه آبرسانی به شرق شیراز ۱۴۰۰ میلیارد ریال 

بوده است.

رئیس هیئت ‌مدیره و مدیرعامل آبفا شیراز:

 مخزن حسین‌آباد جهت کاهش تنش در توزیع آب منطقه پیش‌بینی‌ شده است

پایداری و تاب‌آوری آب شرب مردم شیراز
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور:

شرکت آبفا شیراز از شرکت‌های برتر کشور است

همزمان با دور دوم سفر ریاست‌جمهوری به استان فارس سامانه آبرسانی به شرق شیراز افتتاح شد؛

افتتاح پروژه‌های زیست‌محیطی محل پردازش و دفع پسماندهای برمشور توسط شهرداری شیراز؛ 

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها
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رهبر انقلاب در دیدار رهبر جنبش اسلامی نیجریه:

فلسطین و غزه؛ مظهر قدرت اسلام هستند

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار شیخ 
ابراهیم زکزاکی، رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسر وی، با قدردانی از 
مجاهدت‌های وی و خانواده‌اش، قدرت روزافزون اسام در جهان به‌رغم 
توطئه‌های گسترده را نتیجه مجاهدت‌ها دانستند و با اشاره به شرایط 
فلسطین اشغالی و به‌ویژه غزه گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام 

همین مسائلی است که در فلسطین در حال روی دادن است.
ایشان تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر فلسطین به‌ویژه بمباران‌ها و 
شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را مجروح می‌کند اما بخش 
دیگری از این قضایا نشان دهنده قدرت باور نکردنی اسلام در فلسطین 
است و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز 
شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی‌ها 

خواهد شد.
رهبر انقلاب اسامی خاطرنشان کردند: همه در دنیای اسلام وظیفه 

دارند به مردم فلسطین کمک کنند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تشکیل نظام اسامی در ایران و شکل‌گیری 
حکومتی بر مبنای تفکر اسلام سیاسی بعد از قرن‌های متمادی را یکی از 
وجوه قدرت اسام برشمردند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی از زمان 
تاسیس تاکنون روز به روز قوی‌تر شده و در آینده نیز قوی‌تر از حال، 

خواهد شد.
ایشان فعالیت‌های اسلامی در دنیا را روز به روز درحال گسترش خواندند 
و افزودند: امروز حرکت اسامی در نقاط مختلف دنیا همچون آفریقا، 
آسیا، اروپا و شمال آمریکا درحال گسترش است و با عنایت خداوند، 

موفقیت‌های این حرکت با قدرت بیشتری ادامه خواهد شد.
رهبر انقلاب اسامی در بخش دیگری از سخنان خود دیدار با شیخ 
زکزاکی و خانواده وی را بسیار خوشحال کننده خواندند و خطاب به آنان 
گفتند: شما مصداق مجاهد حقیقی فی‌سبیل‌ا... هستید و امیدواریم که 

بتوانید مجاهدت خود را ادامه دهید.
شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسامی در نیجریه و همسر 
وی نیز در این دیدار با ابراز خرسندی فراوان از این دیدار، 
 احساسات خود را غیرقابل توصیف خواندند و گفتند: امیدواریم با 
دعاهای جناب‌عالی و تلاش‌ها و مجاهدت مسلمانان، اسام روزبه‌روز 

گسترش بیشتری بیابد.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
کی می‌خواهیم اقتصاد برق را حل کنیم؟

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
مجلس و در زمان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه مربوط به 
اعطای مجوز به بخش خصوصی برای صادرات برق اظهار کرد: طبق ماده 
۱۷ قانون مانع‌زدایی از توسعه برق، وزارت نیرو بعد از اطمینان از تأمین 
برق مورد نیاز داخلی و طبق برنامه اعلامی مجوز می‌دهد. پس این بند 

باعث ایجاد رانت به بخش خصوصی نخواهد شد.
وی ادامه داد: بخش خصوصی با پول خود برای ما نیروگاه می‌سازد و برق 
تولید می‌کند بعد مکلف می‌شود در زمان پیک مصرف برق را به شبکه 
داخلی داده و وقتی هم که پیک مصرف نیست حداقل ۹۲ هزار اسمی و 
۷۲ هزار عملی تولید داریم. گاهی هم که در پیک مصرف قرار نداریم ۱۶ 
هزار مگاوات اضافه تولید برق داریم که می‌توان صادر کرد، منتها پول 
را براساس مصرف می‌گیریم اما بدهی‌ها داده نمی‌شود. اکنون به بخش 
خصوصی تولید برق بدهی داریم اما پول‌ها داده نمی‌شود. کی قرار است 

اقتصاد برق را حل کنید و بخش خصوصی وارد شود؟
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان این‌که این بند کمکی 
 به دولت است، اضافه کرد: ما تا زمانی که بخواهیم با پول 
دولت نیروگاه افزایش بدهیم، عقب می‌مانیم نتیجه آن می‌شود که 

صنعت می‌خوابد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:
  طوفان الاقصی ابهت و هیمنه اسرائیل را 

درهم شکست

تسنیم- احمد راستینه، نماینده مردم شهرکرد و کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی، با اشاره به عملیات طوفان الاقصی رزمندگان 
مقاومت، اظهار داشت: حرکت طوفان الاقصی ابهت و اقتدار صهیونیست‌ها 
را فرو ریخت و سبب شد که بعد از چندین سال کشته‌های فراوانی داشته 
باشند که به گفته خودشان حدود 400 کشته و بیش از 1100 زخمی و 

بیش از 100 اسیر تاکنون داشتند.
وی افزود: اشغالگری و هتک حرمت به مسجد الاقصی توسط 
صهیونیست‌ها سبب شده است تا خشم فلسطینی‌ها زیاد شود از این 
رو عملیات طوفان الاقصی نمایان خشم چندین ساله فلسطینی‌ها است.

نماینده مردم شهرکرد در مجلس با بیان اینکه طوفان الاقصی ثابت کرد 
که خانه عنکبوت سست‌تر از این حرف‌هاست، گفت: صحبت‌های رهبری 
مبنی بر اینکه کشور فلسطین به دست خود مردم فلسطین آزاد خواهد 
شد. امروز این صحبت‌ها در حال اتفاق افتادن است و مشاهده می‌کنید 

که مردم فلسطین امروز در حال آزاد کردن سرزمین اشغال شده 
خود هستند.

راستینه تصریح کرد: حرکت فلسطینی‌ها چند جنبه مهم دارد؛ یک مورد 
آن این است که دیگر دوران زورگویی و بزن و در رو تمام شده است و 
صهیونیست‌ها باید تاوان اقدامات خود را بدهند و دیگر نمی‌توانند با زور 

کاری را انجام دهند.

وزیر امورخارجه: 

دست همه روی ماشه شلیک است
امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
کشورمان در پایان سفر دو روزه خود به 
 عراق، لبنان و سوریه در نشست خبری 
با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی حضور 

یافت.
 رهبران مقاومت آمادگی لازم برای اجرای 

همه سناریوها علیه رژیم صهیونیستی را دارند
امیرعبداللهیان با تسلیت شهادت خبرنگاران در 
روزهای اخیر اظهار داشت: آنچه اهمیت دارد 
توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه است. در دیدارهایی که با رهبران مقاومت 
داشتم متوجه شدم آنها در وضعیت عالی قرار 
دارند و آمادگی لازم برای همه سناریوها علیه 
رژیم صهیونیستی را دارند. در صورت هر حالتی 
مقاومت تصمیم خواهد گرفت و درصورت 
آتش‌بس این مقاومت است که شروط خود را 

طرح خواهد کرد.
سازمان  فوق‌العاده  نشست  برگزاری  آماده   

همکاری‌های اسلامی در تهران هستیم
وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی در 
خصوص اینکه ایران اقدام به طرح شکایت علیه 
جنایت علیه بشریت توسط رژیم صهیونیستی 
می‌کند، گفت: ما پیشنهاد برگزاری نشست 
اسامی  همکاری‌های  سازمان  فوق‌العاده 
 را داده‌ایم و آماده برگزاری این نشست در 

تهران هستیم. 
دبیر کل این سازمان قرار است نماینده 
ویژه برای پیگیری مباحث مربوط به حوزه 
فلسطین انتخاب کند و مستندات جنایات 
جنگی این رژیم برای طرح در محاکم ملی و 
بین‌المللی کشورها جمع‌آوری شود. در تاریخ 
هفت دهه گذشته بارها توسط مراکز حقوقی 
 منتسب به فلسطین شکایت‌های حقوقی 
مطرح شده اما با برخورد غیرعادلانه به نتیجه 

نرسیده است.
از  پیگیری جنایت جنگی رژیم صهیونیستی   

وظایف اصلی سازمان ملل است
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: من در 
تماس تلفنی با دبیرکل سازمان ملل تذکر دادم 
که پیگیری جنایت جنگی رژیم صهیونیستی از 

وظایف اصلی سازمان ملل است.
وی تأکید کرد: علی‌رغم جنایات صورت گرفته 

اما مردم مقاومت غزه از توانایی و روحیه بالایی 
برخوردارند و مقاومت در همه جبهه‌ها همه 
سناریوهای ممکن را در مقابل خود قرار داده 
است. اعلام ساعت صفر)جنگ تمام عیار( برای 
هرگونه اقدام در صورت تداوم جنایت جنگی در 

اختیار مقاومت است.
 مقاومت به تنهایی قادر است هر اقدامی را 

انجام بدهد و امکانات آن را هم دارد
امیرعبداللهیان در مورد موضع جمهوری 
اسامی ایران در مورد ورود آمریکا به جنگ 
و بمباران فلسطین و لبنان، خاطرنشان کرد: 
مقاومت به تنهایی قادر است هر اقدامی را 
انجام بدهد و امکانات آن را هم دارد. جمهوری 
اسلامی ایران فعالانه از مقاومت مردم فلسطین 
و لبنان در مقابل هرگونه جنایت جنگی در 
عرصه سیاسی و رسانه‌ای و دولتی حمایت 
می‌کند. مقاومت در منطقه امروز توانایی آن 
را دارد که به تنهایی نیازهای خود را برآورده 
کند. ما برای جلوگیری از جنایات از طریق 
دیپلماسی و رایزنی سیاسی در سطح منطقه 

ادامه خواهیم داد. 
امروز صهیونیست‌ها در بدترین وضعیت قرار دارند 
 و عملیات طوفان الاقصی این را یک بار دیگر به 
اثبات رساند. حضور تمام‌قد آمریکا در کنار تل 
آویو دلیل دیگری است که رژیم صهیونیستی 
در بدترین وضعیت امنیتی و نظامی قرار دارد. 

در خصوص گشوده شدن جبهه‌های جدید 
 باید بگویم هر امکانی به اتفاقات در میدان 

بستگی دارد. 
 دست همه روی ماشه شلیک است

وی در توضیح تعیین ساعت صفر برای پاسخ 
به اسرائیل توسط مقاومت بیان داشت: امروز 
رهبران گروه‌های مقاومت از انسجام برخوردارند. 
همه سناریوها را طراحی کرده‌اند و دست همه 
روی ماشه شلیک است. درصورت تعلل جامعه 
جهانی و سازمان ملل متحد و کنشگران حامی 
رژیم صهیونیستی پاسخ در زمان مناسب از 
سوی محور مقاومت انجام خواهد شد. من 
در گفت‌‌وگو با رهبران مقاومت دریافتم پاسخ 
مقاومت تعیین کننده و پشیمان کننده و تغییر 
دهنده نقشه کنونی سرزمین‌های اشغالی است.

در  کرد:  تصریح  خارجه  امور  وزیر 
 خصوص گشوده شدن جبهه‌های جدید 
باید بگویم هر امکانی به اتفاقات در میدان 

بستگی دارد.
 عادی سازی روابط عربستان با رژیم 

صهیونیستی از روی میز برداشته شده است
دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به این 
سؤال که آیا عملیات طوفان الاقصی می‌تواند 
جلوی توافقات‌ عادی‌سازی را بگیرد، گفت: 
با شرایط جدید منطقه آنچه رسانه‌ها از آن 
با عنوان عادی‌سازی روابط عربستان و رژیم 

صهیونیستی صحبت می‌کنند به طور کامل از 
روی میز کنار رفته است.

امیرعبداللهیان ادامه داد: یکی از مقامات عالی 
رتبه یک کشور اروپایی به من گفت عملیات 
طوفان الاقصی نشان داد موضوع فلسطین زنده 
است و کسی نمی‌تواند مسئله فلسطین را در 

خاورمیانه خاموش کند.
 تهران و ریاض در مورد جلوگیری از جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه اتفاق نظر 

دارند
وی در پاسخ به سؤالی در مورد مراودات ایران 
و عربستان در ماجرای فلسطین اظهار داشت: 
برای اولین بار رئیس‌جمهور ایران آیت‌ا... 
رئیسی و ولیعهد عربستان سعودی با یکدیگر 
به صورت تلفنی صحبت کردند. این گفت‌وگوها 
در شرایط بهبود روابط ریاض و تهران انجام 
شد. تهران و ریاض در مورد جلوگیری از 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه اتفاق 

نظر دارند.
امروز رهبران غربی اتفاق نظر دارند طوفان 
الاقصی پاسخی به تندروی‌های رژیم 
صهیونیستی در ماه‌های اخیر بود. نه عربستان 
و نه هیچ کدام از کشورهای اسامی مسئله 

فلسطین را از دستور‌کار خود خارج نکرده‌اند.
امیرعبداللهیان خطاب به حامیان جنایت 
جنگی علیه مردم غزه، گفت: فرصت 
وجود  همچنان  دیپلماتیک   اقدامات 
دارد اما فردا دیر است، این جنایات فوراً باید 

متوقف شود.
وی تشریح کرد: در موضوع کوچ اجباری 
ساکنان غزه باید گفت رژیم آپارتاید اسرائیل 
حمله به کودکان و زنان و غیرنظامیان را در 

دستورکار خود قرار داده است.
 صهیونیست‌ها قادر به بازپس‌گیری شهرک‌ها و 

مراکز نظامی از فلسطینی‌ها نبودند
وزیر امورخارجه کشورمان اظهار داشت: رهبران 
مقاومت در دیدارهای ما تأکید داشته‌اند 
 که هم اکنون برخی مراکز صهیونیستی 
و پادگان‌های نظامی در اختیار مقاومت 
آشفته  آن‌قدر  است. صهیونیست‌ها  فلسطین 
هستند که قادر به بازپس‌گیری این شهرک‌ها 
از فلسطینی‌ها نبودند.  و مراکز نظامی 

صهیونیست‌ها علی‌رغم برخورداری از حمایت 
یک‌جانبه آمریکا به حمله به مراکز غیرنظامی و 

شهروندان دست زده‌اند.
امیرعبداللهیان گفت: در دیدار با دبیرکل 
تحولات  آخرین  خصوص  در  حزب‌ا... 
 میدانی مقاومت در فلسطین و جنوب 

لبنان قرار گرفتم.
 همه جهانیان می‌دانند سیدحسن نصرا... مرد 
عمل و میدان است و او بالاترین نقش را در 
سال‌های گذشته برای امنیت منطقه و لبنان 
برعهده داشته است. لذا آنچه وی می‌اندیشد 
شامل امنیت لبنان، امنیت منطقه و امنیت 
پایدار کل کشورهای منطقه است‌. بنابراین 
حزب‌ا... لبنان با در نظر گرفتن جمیع جهات 

به اقدام مقتضی اقدام می‌کند. 
ولی روش ایشان این است که اقدام می‌کند و 
بعد توضیح می‌دهد و افکار عمومی را در جریان 

آنچه گذشت قرار می‌دهد.
 هرگونه اقدام حزب‌ا... یک زلزله علیه 

صهیونیست‌ها خواهد بود
وی اظهار داشت: مقاومت فلسطین برای یک 
مقاومت و واکنش قوی و پایدار از توانمندی‌های 
مهمی برخوردار است. طبعاً دریافتم که با توجه 
به سناریوهای مقابل حزب‌ا...، هر گونه اقدامی 
یک زلزله علیه صهیونیست‌ها خواهد بود. لذا 
بر اساس درکم از واقعیت مقاومت به حامیان 
جنایت جنگی علیه مردم غزه هشدار می‌دهم، 
فوراً جنگ متوقف شود. شاید ساعات دیگر 

خیلی دیر باشد.
 نتانیاهو و دولت جعلی رژیم صهیونیستی 

بامداد صبح شنبه سقوط کرد
وزیر خارجه گفت: جنگ غزه فراتر از جنگ 
اسرائیل با غزه است، چراکه آمریکا عملًا از رژیم 
صهیونیستی به طور کامل با ارسال تجهیزات و 

سلاح حمایت می‌کند.
 اما اینکه چرا رژیم صهیونیستی هیچ 
دستاوردی نداشته، باید گفت نتانیاهو و دولت 
جعلی رژیم صهیونیستی بامداد صبح شنبه 
سقوط کرد و برای اینکه این افتضاح بزرگ 
را پوشش بدهند و فرافکنی کنند نتانیاهو با 
هیاهو و کشتار غیرنظامیان صحنه‌سازی خود 

را ارائه می‌دهد.

نوبت اول مورخ 22/ 1402/07 طلوع
نوبت دوم مورخ 1402/07/23 سبحان

سازمان ساماندهي مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداري شيراز در نظر دارد بهره برداری 
ازتعدادی غرف واقع درسطح شهر به شرح ذیل را از طریق حراج حضوری واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص واجد شرایط دعوت بعمل 
می آید جهت اخذ اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر تا ساعت 13:00روز شنبه 29/ 1402/07 به واحد مزایده سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز واقع در میدان ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار مدرس، کوچه 63، فرعی 63/1، 
مراجعه و در صورت نیاز با شماره تلفن 37250754-071 داخلی 226 واحد مالی )حراج(تماس حاصل فرمایید و یا به سامانه شفافیت 

شهرداری شیراز مراجعه نمایید.
-مدت اجاره غرفه: دو سال شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد می باشد، که به شرط رضایتمندی سازمان از عملکرد بهره بردار درسال 

اول جهت سال بعد با 20% افزایش مبلغ اجاره نسبت به سال قبل، قابل تمدید می باشد.
-شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در حراج حضوری را طی ضمانت نامه معتبر بانکی یا فیش نقدی به شماره حساب 
100805504742 بانک شهر شعبه چمران به کد مرجع )102451( بنام شهرداری شیراز واریز نمایند. ضمناً ارائه شماره حساب بانک 

شهر جهت استرداد سپرده شرکت در مزایده الزامی می باشد.
-برنده حراج حضوری می بایست پس از برنده شدن و قبل از انعقاد قرارداد، دو ماه از مبلغ کل اجاره بهاء را نقداً طی یک فقره فیش 
واریزی بحساب 4109 نزد بانک شهر)تمامی شعب( واریز نماید و اصل رسید واریزی را تحویل واحد قراردادهای سازمان نماید و مابقی 
مبلغ قرارداد طی11 فقره چک صیاد اخذ میگردد به گونه‌ای که مبلغ کل قرارداد می بایست 2 ماه قبل از تاریخ اتمام قرارداد از سوی 

بهره بردار به سازمان پرداخت شده باشد. 
 برنده حراج حضوری می بایست معادل 10% مبلغ بهره برداری دو ساله را بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی یا )فیش نقدی( به 
‌حساب سپرده شهرداری واریزو تحویل واحد قراردادهای سازمان نماید.لازم به ذکراست ضمانت نامه صندق‌های غیر دولتی قابل 

قبول نمی باشد.
-هزینه‌های درج دو نوبت آگهی و کانون کارشناس دادگستری به عهده برنده حراج می باشد.

-سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده‌ها مسترد خواهد شد. 
-برنده حراج حضوری هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آن ضبط خواهد شد.

-اطلاعات و جزئیات مربوط به حراج حضوری در اسناد درج شده است.
-به شرکت کنندگان تفهیم شد چنانچه در مزایده به عنوان برنده معرفی نگردیدند و با توجه به شرایط جدید سیستم مالی شهرداری 

مراحل استرداد سپرده شرکت در مزایده حداقل یک ماه طول خواهد کشید.
-شرکت کنندگان می بایست اصل فیش واریزی نقدی )مهلت واریز سپرده شرکت در مزایده حداکثر تا شنبه 29 / 1402/07ساعت 

13:00 جهت شرکت در حراج حضوری به همراه داشته باشند.
ضمناً به همراه داشتن اصل کارت ملی یا شناسنامه و کارت پایان خدمت) آقایان( و همچنین به همراه داشتن کپی کارت ملی و کارت 

پایان خدمت جهت شرکت در حراج حضوری الزامیست. 
 زمان برگزاری جلسه جهت حراج حضوری روز یکشنبه مورخ 1402/07/30 رأس ساعت 13:00 به آدرس: چهارراه خلد برین – سالن 

جلسات شهرداری منطقه 1 انجام خواهد شد. 

شناسه آگهی:1583423
                                                                                  1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداری شیراز

آگهی حراج حضوری 1402-730

نوع فعالیتردیف
متراژ 

)مترمربع(

سپرده شرکت 

درحراج)ریال(

1
 محل استقرار کیوسک تنقلات واقع در خیابان قصر دشت درب 

ورودی پارک کوثر 
6500/000/000

361/000/000/000واحد تجاری کافی شاپ میدان مرکزی 2

241/000/000/000کانکس تنقلات و آب میوه بولوار خلیج فارس درب حجاج به انضمام سایبان 3

 غرفه میوه و تره بار بازارچه میلاد واقع در بزرگراه امام خمینی 4

به انضمام سایبان 

252700/000/000

واحد تجاری کافی نت واقع در بیست متری امام خمینی – خیابان نبی 5

اکرم – بوستان یاس 

32120/000/000

36300/000/000غرفه سوپر مارکت بازارچه آفرینش واقع در بولوار آفرینش 6

12200/000/000غرفه قصابی بازارچه آفرینش واقع در بولوار آفرینش 7

رئیس قوه قضاییه تأکید کرد:

الزام رعایت مصوبات شورای عالی استاندارد
محسنی  غلامحسین  حجت‌الاسلام  صداوسیما- 
اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در همایش روز جهانی 
استاندارد گفت: بسیاری از مصوبات شورای عالی 
استاندارد، الزام‌آور است و در صورت رعایت 
نکردن، در مواردی جرم تلقی شده و قابلیت 

تعقیب کیفری دارد.
رئیس قوه قضاییه افزود: با توجه به پیشرفت‌های 
فناورانه در حوزه‌ها و عرصه‌های مختلف، ساختار، 
امکانات و تجهیزات سازمان ملی استاندارد نیز باید 
مستمراً روزآمد شود.سازمان ملی استاندارد باید 
میان خدمت‌دهنده و خدمت‌گیرنده و تولیدکننده 

و مصرف‌کننده، توازن و تعادل برقرار سازد و برای آن‌ها اطمینان‌بخش باشد؛ تولیدکننده باید اطمینان 
یابد که به بهانه‌های واهی، از توزیع محصولات او جلوگیری نمی‌شود و مصرف‌کننده نیز باید مطمئن 

باشد که محصول توزیع‌شده، از همه جهات واجد استاندارد‌های لازم است.
اژه‌ای افزود: کیفیت و استاندارد محصولات داخلی را به حدی بالا ببریم که برای مردم و مصرف‌کنندگان، 
اطمینان کامل حاصل شود و آنان خرید کالای داخلی را به مشابه خارجی‌اش ترجیح دهند؛ این 

استانداردسازی محصولات، باید در کف جامعه و خانه مردم، ملموس و محسوس باشد.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: سازمان ملی استاندارد با توجه به شرایط تحریمی که در آن قرار داریم، 
باید بتواند نیازمندی‌های فوری کشور را برطرف سازد؛ امروز واردات و صادرات ما بعضاً منطبق با شرایط 
تحریمی صورت می‌گیرد، بر همین اساس سازمان مزبور باید نظارت‌ها و کنترل‌های خود را علاوه بر 
دقت همه‌جانبه، با سرعت توأمان سازد. در مواردی هنگام بازدید‌های خود از گمرکات و بندرگاه‌ها با 
کالا‌ها و محموله‌هایی مواجه می‌شوم که در زمره نیاز‌های ضروری کشور هستند، اما بعضاً تا ماه‌ها بر 
روی کشتی‌ها مانده‌اند و تخلیه و ترخیص نمی‌شوند؛ وقتی علت را جویا می‌شوم، مسئولان امر یکی از 
علل را زمان‌بر بودن واصل شدن استعلام‌های سازمان ملی استاندارد ذکر می‌کنند؛ بنابراین ضرورت دارد 
که امکانات و تجهیزات آزمایشگاهی سازمان مزبور، ارتقا یابد تا پاسخ استعلام‌ها در این‌گونه موارد علاوه 
بر دقت و جامعیت، با سرعت نیز همراه باشد. محسنی اژه‌ای افزود: امروز بعضاً با تبلیغات فریبنده‌ای در 
خصوص برخی محصولات مواجهیم؛ در بسته‌بندی برخی محصولات نیز مؤلفه‌های مربوطه اعم از وزن 
و خلوص و ترکیب، لحاظ نمی‌شود؛ اگرچه برای کاهش کم‌فروشی‌ها تلاش‌های مجدانه‌ای صورت گرفته 

است، اما ضرورت دارد که بر دامنه این تلاش‌ها در راستای منافع مردم و مصرف‌کنندگان، افزوده شود.
 سازمان ملی استاندارد نباید هیچ‌گونه اغماضی به خرج دهد

رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: سازمان ملی استاندارد باید آموزش‌های مقتضی را باهدف معیار‌های 
ناظر بر استاندارد‌های محصولات، به تولیدکنندگان ارائه دهد تا ما شاهد این قضیه نباشیم که کالا‌ها 
و محصولاتی در حجم زیاد تولید گردد، اما به علت رعایت نشدن استاندارد‌های لازم، از توزیع آن‌ها 
جلوگیری شود. چندی پیش به یکی از مصوبات آذرماه سال ۱۴۰۱ شورای عالی استاندارد نظر می‌افکندم 
و مشاهده کردم از چهار متخصص حوزه استاندارد که عضو شورای مزبور هستند، امضای هیچ‌کدام در 
ذیل صورت‌جلسه ناظر بر آن مصوبه درج نشده بود. در مواردی که مربوط به سلامت مردم است، سازمان 
ملی استاندارد نباید هیچ‌گونه اغماضی به خرج دهد و باید با اعمال نهایت دقت، تمام مسیر‌های منتهی 
به فساد و تقلب در فرآیند تولید یک محصول را مسدود سازد و چنانچه در مواردی این فساد و تقلب به 

وقوع پیوست باید با شدت و منطبق با موازین قانونی، برخورد صورت گیرد.

ایسنا- محمد حسینی، معاون رئیس‌جمهور در دهمین 
یادواره ۱۴۰ شهید هنرمند استان مازندران گفت: رسالت 
امروز ارباب فرهنگ و هنرمند استفاده از ابزارهای جذاب 
و مؤثر فرهنگی و هنری، برای ارائه مظلومیت ملت 
فلسطین و خباثت رژیم کودک‌کش صهیونیستی به افکار 
عمومی جهان است. وی تأکید کرد: مقاومت فلسطین 
با عملیات اخیر خود هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی 
و افسانه شکست‌ناپذیری آن را در هم شکست و به 
دولت‌هایی که مرعوب این رژیم جعلی بودند و برای 
عادی‌سازی روابط از هم سبقت می‌گرفتند ثابت کرد 
وارد شدن در این قمار، شرط‌بندی بر اسب بازنده است.

حسینی خاطرنشان کرد: وقتی مردم فلسطین متوجه 
شدند که سران کشورهای عربی اراده‌ای برای ایستادگی 

و مبارزه با رژیم صهیونیستی ندارند و حتی به دنبال 
سازش و عادی‌سازی روابط با آن‌ها هستند، به این جمع 
بندی رسیدند که راهی جز مقاومت با اتکال به خداوند و 

اتکا به توانمندی خود ندارند.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: نتانیاهو در سخنرانی 
اخیر خود در مجمع عمومی سازمان ملل سرمست از 
اینکه توانسته عادی‌سازی روابط با برخی کشورهای 
عربی را رقم بزند با لحن تحقیرآمیزی فلسطینیان را 
مخاطب قرار داد که شما فقط ۲ درصد از جهان عرب 
هستید و ناگزیر از کوتاه آمدن در برابر اسرائیل هستید، 
چند روزی از این سخنان مغرورانه نتانیاهو نگذشت که 
عملیات طوفان الاقصی حماسه و هنگامه‌ای برپا کرد که 
نه تنها دنیای اسام بلکه همه جهان را تحت تأثیر قرار 

داد و شرایط به گونه‌ای شده که حتی اگر حکام برخی 
کشورهای اسلامی بخواهند در مقابل رژیم صهیونیستی 

کوتاه بیایند، ملت‌ها این اجازه را به آنها نخواهند داد.
معاون رئیس‌جمهور اقدام رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه و جلوگیری از رسیدن آب، غذا و دارو به مردمی 
که در محاصره کامل هستند را جنایت علیه بشریت 
دانست و خاطرنشان کرد: رژیم جلاد صهیونیستی به 
بهانه هولوکاست بیش از ۷۵ سال، مردم فلسطین را آماج 
حمله وحشیانه خود قرار داده است، در این ایام هم تلاش 

می‌کند خود را قربانی و مظلوم جلوه دهد.
حسینی گفت: امروز همه ملت‌های آزادی‌خواه جهان به 
تأسی از ملت ایران، مظلومیت مردم فلسطین را فریاد 

می‌زنند.

معاون رئیس‌جمهور:

 مقاومت فلسطین هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی را درهم شکست
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 وزیر کشور در افتتاح پروژه‌های زیست‌محیطی 
محل پردازش و دفع پسماندهای برمشور 
توسط شهرداری شیراز هم‌زمان با سفر 
ریاست‌جمهوری، گفت: شهرداری شیراز تدبیر 
و اقدام مطلوبی در محل پردازش و دفع 

پسماندهای برمشور اندیشیده است.
احمد وحیدی هم‌زمان با سفر ریاست‌جمهوری 
در آیین افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های 
زیست‌محیطی محل پردازش و دفع پسماندهای 
برمشور با اعتباری بالغ ‌بر هزار میلیارد ریال 
توسط شهرداری شیراز، اظهار کرد: شهرداری‌ها 
در بخش زیست‌محیطی با استفاده از سلول‌های 
دفن، یک مرحله جدیدی را ایجاد کرده‌اند که به 
سهم خود می‌تواند بازگشتی‌های زباله‌ها را دفن 
کند. او با تأکید بر ضرورت این کار، تصریح کرد: 
این مهم در راستای مدیریت صحیح پسماند در 
دستورکار قرارگرفته که ضرورت دارد مطابق با 

دانش روز، تقویت و توسعه داده شود. 
وزیر کشور عنوان کرد: شهرداری شیراز تدبیر 
و اقدام مطلوبی در محل پردازش و دفع 
پسماندهای برمشور اندیشیده است و شهرهای 
اطراف پسماند خود را به این سایت منتقل 
می‌کنند. وحیدی گفت: دو خط برای جداسازی 
و تبدیل کمپوست وجود دارد و مازاد آن برای 
 دفن در دیگر نقاط مشخص‌شده، پیش‌بینی

‌شده است. 
مقام عالی وزارت کشور خاطرنشان کرد: مشابه 
این مهم نیز برای کلان‌شهر شیراز پیش‌بینی‌شده 
که البته فناوری‌های جدید هم به کمک خواهد 
آمد. وزیر کشور با تصریح به فناوری جدید در 
دفن برخی پسماندها گفت: اگر این فناوری‌ها 
پاسخ و بازدهی مثبتی داشته باشند، می‌تواند از 
آن به‌عنوان یک فنّاوری در دفع و پردازش زباله 

استفاده کند.
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسامي ‌شهر شیراز از 

وزارت کشور خواست تا به‌صورت متمرکز بر 
تبدیل زباله به کمپوست به‌ویژه در کلان‌شهرها 
تمرکز کند و در راستا اجرایی شدن آن، اقدام به 

فراخوان سرمایه‌گذاری شود.
مسعود زارعی در آیین افتتاح و بهره‌برداری 
پروژه‌های زیست‌محیطی محل پردازش و دفع 
پسماندهای برمشور با اعتباری بالغ ‌بر یک 
هزار میلیارد تومان توسط شهرداری شیراز 
اظهار کرد: شهرداری کلان‌شهر شیراز در جهت 
دفع زباله و بازیافت آن‌ها تدابیر و برنامه‌هایی 
پیش‌بینی کرده تا در آینده در این موضوع مهم 

دچار مشکل نشویم.
او گفت: کمپوستی که اکنون در محل پردازش و 
دفع پسماندهای برمشور تولید می‌شود با حداقل 
استفاده از ظرفیت زباله بوده است که امیدواریم 
در آینده نه‌چندان دور حداکثر استفاده را از 

پسماند تولیدی شهر ببریم‌.
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسامي ‌شهر شیراز از 
وزارت کشور خواست تا به‌صورت متمرکز بر 
این موضوع به‌ویژه در کلان‌شهرها تمرکز کند 
و در راستا اجرایی شدن آن، اقدام به فراخوان 

سرمایه‌گذاری شود.

  افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز با اعتباری بالغ ‌بر 

۱۰۰۰میلیارد ریال با حضور وزیر کشور
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
گفت: عملیات اجرایی ۸ پروژه در حوزه مدیریت 
پسماند با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد ریال 
هم‌زمان با سفر هیئت دولت به فارس و با حضور 

وزیر کشور آغاز و یا به افتتاح رسید.
روح‌ا... خوشبخت در آیین افتتاح و بهره‌برداری 
پروژه‌های زیست‌محیطی محل پردازش و دفع 
پسماندهای برمشور با اعتباری بالغ بر هزار 
میلیارد ریال توسط شهرداری شیراز از افتتاح و 
آغاز عملیات اجرایی ۸ پروژه در حوزه مدیریت 
پسماند با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد ریال 
هم‌زمان با سفر هیئت دولت به فارس و با حضور 
وزیر کشور خبر داد و عنوان کرد: شهرداری 
شیراز با دارا بودن یکی از پیشرفته‌ترین و 
دقیق‌ترین دستگاه‌های دفع پسماند در کشور در 
تلاش است با توسعه تخصصی سایت برمشور در 
راستای کاهش هر چه بیشتر عوارض و مشکلات 

ناشی از دفع پسماندهای شهری بکوشد.
به گفته رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز؛ خاک‌برداری و عایق‌بندی سلول شماره 

۵ دفن پسماند عادی و سلول شماره ۳ دفن 
پسماند عفونی و لا گون ذخیره‌سازی رواناب 

بیوکمپوست در محل پردازش و دفن پسماند 
بروشور ازجمله پروژه‌هایی است که باهدف دفن 
بهداشتی و مهندسی پسماند و کنترل شیرابه و 
جلوگیری از آلودگی آب‌های زیرزمینی و خاک، 

افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح ۵ 
پروژه‌ای پرداخت که عملیات اجرایی ساخت 

آن‌ها آغاز می‌شود.
او جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی اطراف 
کارخانه پردازش از طریق کانال روباز به طول 
۵۰۰ متر در محدوده کارخانه تفکیک پسماند 
سایت برمشور را یکی از این پروژه‌ها برشمرد 
و گفت: هدف از اجرای این پروژه جلوگیری 
از ورود آب‌های سطحی اطراف کارخانه 

 پردازش پسماند به محوطه کمپوست و عدم 
تولید شیرابه است.

احداث درمانگاه به مساحت ۷۰ مترمربع در 
محل برمشور باهدف ارائه خدمات درمانی 
اورژانسی، احداث سوله سایبان دستگاه ترنر 
)هوادهی کود کمپوست( به مساحت ۱۱۰ 
مترمربع، اجرای دیوار بتنی پیش‌ساخته اطراف 
سلول دفن پسماند عفونی به طول ۶۷۰ متر 
و ارتفاع ۲/۵ متر باهدف جلوگیری از ورود 
حیوانات و انتشار آلودگی و راه‌اندازی خط ۳ 
صنعتی پردازش و تفکیک صنعتی پسماند 
 باهدف تفکیک و بازیافت پسماندهای خشک و تر

از دیگر پروژه‌هایی بود که عملیات اجرایی 
 آن‌ها به گفته خوشبخت در این آیین 

آغاز خواهد شد.

وزیر کشور مطرح کرد:

تدبیر و اقدام مطلوب شهرداری شیراز در محل پردازش و دفع پسماندهای برمشور
رئیس کمیسیون سلامت، محیط ‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامي ‌شهر شیراز خواستار شد:

تمرکز وزارت کشور بر تبدیل زباله به کمپوست در کلان‌شهرها

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها
افتتاح پروژه‌های زیست‌محیطی محل پردازش و دفع پسماندهای برمشور توسط شهرداری شیراز؛ 

گروه خبر- لیلا غصنفری 
 آخرین وضعیت نتیجه احداث پتروشیمی‌ها، وضعیت 
پروژه‌های نیمه تمام در فارس و کارخانه‌های راکد، 
رتبه 29 فارس در بهره‌برداری از تسهیلات بانکی و 
رتبه 3 میزان سپرده‌های بانکی، همکاری شهرداری 
شیراز با سایر دستگاه‌های برای تبدیل رودخانه 
چنار راهدار به یک ظرفیت گردشگری از مهم‌ترین 
مباحث مطرح شده در پرسش‌های مطرح شده از 

سوی 4 نفر از خبرنگاران از رئیس‌جمهور بود.
آیت‌ا... رئیسی، رئیس‌جمهور با بیان این‌که نهضت 
سامان‌دهی پروژه‌های نیمه‌تمام در کشور آغاز شده 
است، گفت: بعضی از مواقع هزینه‌های پروژه‌ها 

به‌دلیل گذشت زمان چند برابر شده است.
سیدابراهیم رئیسی افزود: حضور در کنار مردم 
برای مدیران دلنشین است، چراکه نیازهای مردم 
را از نزدیک مشاهده می‌کنیم، همچنین حضور 
وزرا در استان فارس کم‌نظیر بود. از این رو از 
حضور نمایندگان دولت در شهرستان‌های استان 

خرسندیم.
مقام عالی دولت افزود: پیگیری مصوبات سفرهای 
نوبت قبل، از مهم‌ترین دستورکارهای سفر استانی 
است که با توجه به گزارش‌های ارائه شده توسط 
معاونت اجرایی، بیش‌از ۸۵ درصد مصوبات سفر دور 
اول استان فارس اجرا شده و ۱۵ درصد مابقی در 

دست اقدام است.

رئیسی با بیان این‌که در حوزه سامت کارهای 
ارزشمندی انجام شده است، گفت: در دور دوم سفر 
به استان فارس پروژه‌های عمرانی از جاده‌ مواصلاتی 
روستایی و شهری تا آزادراه شیراز - اصفهان مورد 

بهره‌برداری قرار گرفت.
   اجرای 40 درصد نهضت ملی مسکن در استان 

رئیس‌جمهور با اشاره به واگذاری ۱۰ هزار واحد 
مسکونی در نهضت ملی مسکن همزمان با سفر 
هیئت دولت به استان فارس، اظهار کرد: ۳۰ هزار 
قطعه زمین به متقاضیان استان فارسی در نهضت 
ملی مسکن واگذار می‌شود، همچنین ۴۰ درصد 
نهضت ملی مسکن در استان انجام شده و در مدت 

کوتاهی مابقی به پایان خواهد رسید.
 وی تصریح کرد: عملیات اجرایی پروژه آزادراه
شیراز - بوشهر نیز با پایان آزادراه شیراز - اصفهان و 

تأمین اعتبار آغاز می‌شود.
رئیسی از آغاز عملیات اجرایی خط سوم آبرسانی به 
شهر شیراز خبر داد و اضافه کرد: ۴۰ درصد آبرسانی 
به شهر شیراز با افتتاح خط دوم انتقال آب انجام 
شد و عملیات اجرایی خط سوم انتقال آب به شهر 
شیراز با تأمین اعتبار آغاز شد تا رینگ آبرسانی به 

شهرستان شیراز کامل شود.
رئیس‌جمهور کشورمان در پاسخ به پرسش 
خبرنگاران مبنی ‌بر تکمیل پروژه‌های پتروشیمي 
‌استان فارس، اظهار کرد: موافقت پتروشیمی‌ها 

در زمان‌های گذشته انجام شده اما در موقع آغاز 
عملیات اجرایی، عدم هماهنگی شرایط منطقه با 
نوع کار پتروشیمي ‌نمایان شد از این رو تیم‌های 
کارشناسی وزارت نفت شرایط احداث پتروشیمی‌ها 

را بررسی می‌کنند.
رئیسی با بیان این‌که سامان‌دهی پتروشیمی‌های 
کشور در دستورکار وزارت نفت خواهد بود، تأکید 
کرد: پس از بررسی طرح‌های پتروشیمي‌ استان 

فارس، نتیجه اطلاع‌رسانی می‌شود.
 بانک‌های دولتی و خصوصی در مورد تسهیلات 

تعیین تکلیف مي‌شوند 

رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسش خبرنگار پایگاه 
خبری اول فارس درخصوص تعیین تکلیف عملکرد 
بانک‌های خصوصی در استان فارس گفت: بانک‌های 
خصوصی در جذب منابع فعال هستند، اما در 
واگذاری اعتبارات و تسهیلات به مردم نقش چندانی 
ندارند از این رو با برگزاری جلسات بررسی مشترک، 

تعیین تکلیف می‌شوند.
وی افزود: بانک‌های دولتی و خصوصی تکالیف 
قانونی را بر عهده دارند و جذب منابع بانک‌ها باید 
مشکلات مردم را حل کند. از این‌رو برای آگاهی 
مردم نتیجه پیگیری اطلاع‌رسانی خواهد شد. 

همچنین تحقق یا عدم تحقق تعهدات دولت گذشته 
را به مردم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. رویکرد دولت 
سیزدهم، چاره‌اندیشی برای حل مشکلات است و 
از ظرفیت دانشگاه برای حل مسائل کشور استفاده 

می‌شود.
  تسریع تکمیل کارهای برزمین مانده با سفر هیئت 

دولت به استان‌ها یک مزیت است
رئیسی با اشاره به شرایط پروژه‌ها در زمان افتتاح، 
بیان کرد: شرایط افتتاح پروژه‌ها، استفاده مردم با 
رعایت ایمنی و استانداردهاست و در ادامه با توجه 
به نیازمندی‌ها، پروژه‌ها در طول زمان تکمیل 
خواهند شد. همچنین تسریع تکمیل کارهای 
 برزمین مانده با سفر هیئت دولت به استان‌ها 

یک مزیت است.
رئیس‌جمهور کشورمان تصریح کرد: واحدهای 
تعطیل و نیمه‌تعطیل در کشور وجود دارد که 
راه‌اندازی آن‌ها جزو برنامه‌های دولت است. از این 
رو ستاد احیای واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل ذیل 
معاونت اجرایی رئیس‌جمهور از راه‌های مختلف 
فعال‌سازی این‌گونه واحدهای تولیدی را پیگیری 
می‌کند، از این رو دولت موفق به احیای ۵ هزار 

واحد تولیدی غیرفعال شده است.
  300 واحد تولیدی وارد مدار احیا شده است 

وی با بیان این‌که ۳۰۰ واحد تولیدی تعطیل 
و نیمه‌تعطیل در استان فارس احیا شده و در 

مدار تولید آمده است، و این به معنی این نیست 
که همه کارخانه‌ها احیا شده است، ادامه داد: 
فعال‌سازی مجدد واحدهای تولیدی نسبت به 
ساخت کارخانه مقرون به‌صرفه‌تر است. از این 
 رو احیای واحدهای تعطیل در دستورکار دولت

 قرار گرفت.
رئیسی با تأکید بر اهمیت ارتباط راه‌های مواصلاتی 
کشور، گفت: ارتباطات جاده‌ای و ریلی شمال به 
جنوب کشور بسیار دارای اهمیت است و در تأمین 
منافع ملی کشور تأثیر بسزایی دارد از این رو در 

دستورکار دولت قرار دارد.
رئیس‌جمهور ادامه داد: از زمان شروع دولت، خط 
ریلی رشت - آستارا و شلمچه - بصره آغاز شده 
است تا در راستای مسیر اتصال شمال به جنوب و 

شرق به غرب گام‌های مهمي ‌برداشته شود.
وی در پاسخ به پرسش تبدیل ظرفیت گردشگری 
رودخانه‌ها و واگذاری آن به شهرداری شیراز با 
بیان این‌که مسیر رودخانه‌ چنار راهدار و رودخانه 
خشک شیراز باید سامان‌دهی شود، تأکید کرد: 
در مسیر احیای رودخانه توسط شهرداری شیراز 
یا به کمک دیگر دستگاه‌های اجرایی باید سریعاً 
این کار اقدام شود، از این رو در دستورکار 
استاندار فارس قرار بگیرد و حتماً شهر شیراز 
 باید همچنان در مسیر گردشگری کار اجرایی 

صورت بگیرد.

محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس به مناسبت گرامیداشت 
هفته سامت روان با شعار »سامت روان، حق همه افراد است« 
گفت: در ۶ ماهه اول سال جاری ۷۴هزار و ۵۸۰ تماس موفق توسط 

هم‌استانی‌ها با خط۱۴۸۰ بهزیستی فارس برقرار شده است.
هوشیار با بیان این که عمده‌ترین هدف در این هفته ارتقا و افزایش 
آگاهی و تغییر و اصلاح نگرش مردم نسبت به مسائل سلامت روان 
است، اظهار داشت: بررسی‌ها نشان داده‌اند که بهزیستی روان‌شناختی 
و مؤلفه‌های آن در هر برهه از زندگی و در رابطه با ویژگی‌های 
جمعیت‌شناختی از قبیل سن، جنسیت، تحصیلات و شغل وضعیت 
متفاوتی دارند و این عوامل قادرند سطح بهزیستی روان‌شناختی را تحت 

تأثیر قرار دهند.
برخی از مؤلفه‌های اساسی بهزیستی روان‌شناختی شامل رضایت از 
زندگی و شادی، معنویت و معنا در زندگی، نگرش‌های مثبت، کار، 
ارزش‌ها و اهداف زندگی برای تحقق آنها، سامت جسمي ‌و روانی 

و... است. او در ادامه افزود: در ۶ ماه نخست سال جاری جمعاً ۲۴ 
هزار و ۶۹۸ ساعت آموزش در زمینه زندگی خانواده و مهارت‌های 
پیش از ازدواج توسط مشاورین و کارشناسان بهزیستی فارس 
ارائه شده است و بیش ۱۵میلیارد ریال اعتبار در زمینه مشاوره 
 مددجویان، غربالگری و کاهش طاق تخصیص یافته و هزینه

 گردیده است.
مدیرکل بهزیستی فارس در پایان ضمن تبریک این هفته به روان‌شناسان 
و مشاوران مراکز دولتی و غیردولتی تحت نظارت بهزیستی فارس و همه 
کسانی که در جهت سامت روان جامعه گام بر مي‌دارند خاطرنشان 
کرد ۲۲۱ مرکز مشاوره تحت نظارت بهزیستی فارس فعال هستند و در 
۶ ماه گذشته ۹۵ هزار و ۵۰۰ نفر از هم استانی‌ها به مراکز مشاوره و 
امور روان‌شناخی دولتی و غیردولتی به‌صورت حضوری مراجعه نموده‌اند 
همچنین ۲۸ پایگاه محب نیز در بحران و بلایای طبیعی مداخلات روانی 

و اجتماعی را جهت هم‌استانی‌ها ارائه مي‌دهند.

سید علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس 
در آیین واگذاری نمادین یک قطعه زمین در روستای 
گیاه‌زار شهرستان شیراز با بیان گزارشی از اجرای 
طرح‌های تأمین مسکن شهری در استان فارس اظهار 
داشت: راهبرد‌های مختلفی برای اجرای قانون جهش 
تولید مسکن )نهضت ملی مسکن( طراحی شده است، از 
جمله این راهبرد‌ها این است که ساخت‌وساز فعلی مسکن 
که توسط بخش خصوصی سالانه بین ۳۲۰ تا ۳۵۰ هزار 

واحد است، ارتقا پیدا کند.
تحریک تقاضا در بافت فرسوده شهری از دیگر راهبردها 
برای ساخت مسکن شهری است. در شرایط فعلی بیش از 
۱۴۴ هزار هکتار بافت فرسوده مصوب در شهرها شناسایی 
شده که این‌ها مسائل ویژه‌ای از جمله ناپایداری را در 
شهرها به همراه دارد. توسعه مسکن شهری در این مناطق 
به تقاضای طیف وسیعی از جمعیت شهری پاسخ مي‌دهد.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در ادامه گفت: 

طرح‌هایی مانند نهضت ملی مسکن ساخت واحدهای 
مسکونی برای دهک‌های اول تا سوم و در استطاعت 
خانوارهای این دهک‌هاست که مقرر شده این بخش با 
حداکثر حمایت دولت ساخته شود و نقطه کانونی آن طرح 

نهضت ملی مسکن است.
حمیدی همچنین در برنامه‌ای سه ساعته از سایت شهرک 
نشاط سلطان‌آباد دیدن کرد و در نشست با کارکنان دفتر 
کارفرما مستقر در سایت، این پروژه مسکونی را نمونه 

کاملی از تأمین مسکن استاندارد شهری دانست.
وی در این برنامه بازدید که نماینده پیمانکاران اجرای 
دستمزدی سازه سایت ۱۴۸ و ۷۰۰ واحدی نهضت 
ملی شهرک نشاط نیز حضور داشتند، موانع و مشکلات 
 در فازهای مختلف را مورد بحث و بررسی کارشناسی

 قرار داد.
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس، پیشبرد طرح‌های 
تأمین مسکن شهری با بهره گیری از توان نهضت ملی 

مسکن در شیراز و شهرهای مختلف را فرصتی برای 
خانه‌دار شدن طیف وسیعی از جمعیت این کلان‌شهر و 

سایر شهرهای استان فارس دانست.
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در حاشیه این 
بازدید با بیان اینکه طرح‌های نهضت ملی مسکن در 
۱۱۰ شهر استان فارس اجرایی شده است، اظهار کرد: 
زمین مورد نیاز برای اجرای این طرح‌ها در ۲۶ شهر در 
محدوده راه و شهرسازی لارستان و ۸۴ شهر در محدوده 
 راه و شهرسازی فارس در اختیار بنیاد مسکن قرار 

گرفته است.
حمیدی با بیان اینکه ۱۹۰ هزار و ۲۶۸ متقاضی در 
طرح‌های نهضت ملی مسکن استان فارس نام‌نویسی 
کرده‌اند، افزود: ۳۷ هزار و ۱۴۴ متقاضی در محدوده 
شهرستان لارستان و ۱۵۳ هزار و ۱۲۴ متقاضی در سایر 
مناطق استان فارس در این طرح تا کنون نام‌نویسی 

کرده‌اند.

مدیرکل بهزیستی فارس بیان کرد:

برقراری بیش از ۷۴ هزار تماس موفق با مرکز مشاوره 
تلفنی بهزیستی فارس

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس:

بیش از ۱۴۴ هزار هکتار بافت فرسوده مصوب در شهرها شناسایی شده است

رئیس‌جمهور در نشست خبری با خبرنگاران استان مطرح کرد: 

راه‌اندازی ستاد احیای واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل 
تأیید احداث پتروشیمی‌ها در فارس نیازمند نظر کارشناسان است

س‌: طاهره حیاتی
عک
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تمجید حماس از موضع پوتین در قبال تجاوزات 

صهیونیست‌ها در نوار غزه
مهر- جنبش مقاومت اسامی فلسطین با قدردانی از موضع 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور در قبال تجاوز رژیم صهیونیستی 
به مردم مظلوم نوار غزه، تلاش‌های مسکو در راستای حل و 

فصل خشونت‌ها را مورد تمجید قرار داد.
در بیانیه مقاومت اسلامی فلسطین آمده است: حماس از موضع ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه درباره تجاوز جاری صهیونیست‌ها علیه مردم ما و این 
واقعیت که او محاصره نوار غزه، توقف ورود کمک‌های بشردوستانه و حمله به 

غیرنظامیان غیرمسلح را نمی‌پذیرد، قدردانی می‌کند.
در ادامه این بیانیه آمده است: همچنین از تلاش‌های بی‌وقفه روسیه در راستای 
توقف تجاوزات سیستماتیک و وحشیانه صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین در 

نوار غزه، استقبال می‌کنیم.
پوتین پیش‌تر گفته بود: حل و فصل جنگ و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم فلسطین تنها از طریق تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایتختی 
بیت‌المقدس شرقی امکان‌پذیر است. در صورت وقوع عملیات زمینی در غزه، 

قربانیان غیرنظامی غیرقابل قبول خواهد بود.
میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه روسیه نیز به نوبه خود، تأکید کرده بود 

که کوچاندن اجباری شهروندان ساکن غزه، نقض حقوق بشر است.
نیروهای مقاومت فلسطین )جنبش حماس( هفتم اکتبر با حملات 
 موشکی گسترده و غافلگیرکننده، سرزمین‌های اشغالی در نوار غزه را 

هدف قرار دادند.
 به‌دنبال این حمات دقیق، تل‌آویو ضمن اعلام وضعیت جنگی، حملات 

تلافی‌جویانه و وحشیانه‌ای را علیه غیرنظامیان فلسطینی تدارک دید.
 رژیم صهیونیستی دو روز بعد یعنی نهم اکتبر، دستور داد تا گذرگاه‌های
کرانه باختری و نوار غزه که بیش از ۲ میلیون نفر در آن سکونت دارند، به طور 
کامل مسدود شود و در اقدامی وحشیانه و بیرحمانه، ضمن قطع آب و برق، از 

ورود مواد غذایی و سوخت به این منطقه جلوگیری کرده است.

ایالات متحده

تأکید بورل بر اهمیت همکاری اتحادیه اروپا با چین
باشگاه خبرنگاران- جوزپ بورل، دیپلمات ارشد اتحادیه 
اروپا گفت همکاری با چین بسیار مهم است و اتحادیه انتظار 
 دارد پکن در حوزه مسائل ژئوپلیتیکی و تجاری این اتحادیه 

را جدی بگیرد.
دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا روز گذشته در پایان سفر سه روزه به پکن گفت: 
همکاری با چین بسیار مهم است. اروپا، چین را بسیار جدی می‌گیرد و انتظار 

دارد چین نیز در حوزه مسائل ژئوپلیتیکی و تجاری، ما را جدی بگیرد.
جوزپ بورل در پایان سفر خود به چین که دوبار به تعویق افتاد، اظهار داشت: 
ما انتظار داریم پکن با ما، به خاطر خود ما و نه به‌واسطه روابطی که با دیگران 
داریم، توجه کند. اتحادیه ۲۷ عضوی اروپا مدتهاست که به خاطر فقدان توجه 
کافی از سوی پکن به این اتحادیه به ویژه در مقایسه با آمریکا و نیز خودداری این 
کشور از به رسمیت شناختن نقش اتحادیه اروپا در مسائل ژئوپلیتیکی شکایت 
دارد. از زمان جنگ اوکراین، اروپا به یک قدرت ژئوپلتیک تبدیل شده است و ما 

می‌خواهیم با چنین رویکردی با چین مذاکره کنیم.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار داشت: با مقامات چینی درباره بحران 
غزه گفت‌وگو و اعلام کرده که انریکه مورا، معاون دفتر سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا هفته آینده به چین سفر می‌کند تا به مذاکرات با مقام‌های چینی درباره 

مسائل ژئوپلیتیکی ادامه دهد.
بورل روز جمعه با وانگ ایی، وزیر خارجه چین دیدار کرد. این مقام چینی 
مذاکرات را »سازنده، صریح و دوستانه« توصیف کرده است. دو طرف درباره 
تنش‌های تجاری بین اتحادیه اروپا و چین و مجموعه گسترده‌ای ازمسائل 
حساس از جمله درگیری رژیم صهیونیستی و حماس و استفاده چین از نفوذ 

خود بر روسیه برای توقف جنگ اوکراین مذاکره کردند.
بورل روز شنبه گفت: ما با لحظه حساسی در غزه روبه‌رو هستیم و نمی‌توانیم 
بگوییم که مشکل غزه با راه‌حل دو کشور حل می‌شود، زیرا جهان به‌شدت درباره 
آن شکست خورده است. اما آنچه با همتای چینی‌ام بحث کردیم این است که 

این تنها راه‌حل قابل اجرا است.
رویترز نوشت: کسری تجاری بی‌سابقه ۴۲۶ میلیارد دلاری اتحادیه اروپا با 
 دومین اقتصاد بزرگ جهان در سال گذشته به مانعی در روابط دو طرف تبدیل 

شده است.
بروکسل، هفته گذشته تحقیقات درباره احتمال اعمال تعرفه بر واردات 
خودرو‌های برقی چین را که به گفته مقامات اتحادیه اروپا از یارانه‌های دولتی 
استفاده می‌کنند، آغاز کرد. به گزارش فایننشال تایمز، اتحادیه اروپا همچنین 

قصد دارد در این ماه تحقیقاتی علیه فولادسازان چینی آغاز کند.
پکن همچنین با طرح‌های اتحادیه اروپا برای »مکانیسم تعدیل مرز کربن« که 
تعرفه‌های ۲۰ تا ۳۵ درصدی را برای کالا‌هایی با قیمت بالای کربن، مانند فولاد 

و سنگ آهن تعیین می‌کند، مخالفت کرده است.
اتحادیه اروپا و چین در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری اجلاس سران تا پایان 
سال جاری میلادی هستند و سفر بورل و تعدادی از مقامات ارشد اتحادیه اروپا 

در ماه‌های اخیر از چین آن را هموار کرده است.

،

اخبارکوتاه جهان

تسنیم- یک منبع نزدیک به دولت 
عربستان اعلام کرد که این کشور تصمیم 
عادی‌سازی  درباره  مذاکرات  گرفته 
احتمالی روابط با اسرائیل را به حالت 

تعلیق درآورد.
این منبع در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فرانسه گفت که عربستان تصمیم برای 
تعلیق مذاکرات عادی‌سازی با اسرائیل را 
به دنبال تحولات فلسطین و جنگ کنونی 
میان حماس و اسرائیل در نوار غزه گرفته 
و این تصمیم خود را به مقامات آمریکایی 
که از مذاکرات مذکور حمایت می‌کنند 

ابلاغ کرده است.
این درحالی است که خبرگزاری رویترز 
نیز شب گذشته گزارش داد که عربستان 
سعودی بعد از عملیات طوفان الاقصی و 
تجاوز اسرائیل به غزه، برنامه‌ها و مذاکرات 
مورد حمایت آمریکا برای عادی‌سازی 

روابط با اسرائیل را متوقف کرده است.
خبرگزاری رویترز به نقل از 2 منبع آگاه 
اعلام کرد که توقف مذاکرات عادی‌سازی 
بازنگری  بیانگر  با اسرائیل  عربستان 
ریاض در اولویت‌های سیاست خارجی 
 خود بعد از تشدید جنگ میان اسرائیل 

و حماس است. یکی از این دو منبع 
تأکید کرد که مذاکرات عادی‌سازی 
ریاض و تل‌آویو درحال حاضر نمی‌تواند 
ادامه یابد و در صورتی که بعد از مدتی 
این مذاکرات بخواهد از سر گرفته شود، 
امتیازدهی  برای  عربستان  مسئله شرط 
به فلسطینیان در اولویت خواهد بود و 
تصمیم ریاض برای تعلیق مذاکرات در 
شرایط کنونی نشان می‌دهد که سعودی‌ها 
 از شرط خود درباره حل مسئله فلسطین 

عقب‌نشینی نکرده‌اند.

»دنیس روس« که زمانی به عنوان مدیر 
برنامه‌ سیاست‌های آمریکا فعالیت می‌کرد 
و مشاور فعلی مؤسسه واشنگتن است در 
این زمینه اظهار داشت، عملیات طوفان 
الاقصی در حال حاضر توافق احتمالی 
عادی‌سازی میان عربستان و اسرائیل را 

غیرممکن خواهد کرد.
آغاز عملیات بزرگ »طوفان الاقصی« در 
شرایطی که عربستان و رژیم صهیونیستی 
از هر زمانی به امضای توافق عادی‌سازی 
روابط نزدیک‌تر بودند، مانند آب‌یخی 

روی همه تلاش‌های آمریکا در این زمینه 
دست‌کم در برهه زمانی کنونی بود و 
ناظران معتقدند که این عملیات مذاکرات 
 سازش ریاض و تل‌آویو را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد.
این همان چیزی است که روزنامه 
نیویورک تایمز در مقاله‌ای به‌قلم »ادوار 
وونج« و »یویان نریم« به آن اشاره و اعلام 
کرد که درگیری کنونی میان اسرائیل و 
فلسطینی‌ها تهدیدی برای آغاز یک جنگ 
منطقه‌ای است و تلاش‌های »جو بایدن« 
رئیس‌جمهوری آمریکا و دستیاران ارشد 
وی را برای عادی‌سازی روابط عربستان 
و اسرائیل که از چند ماه قبل آغاز شده 

است، در معرض خطر قرار می‌دهد.
وزارت خارجه عربستان سعودی روز شنبه 
بعد از عملیات طوفان الاقصی با صدور 
بیانیه‌ای با اشاره به درد و رنج و مصائب 
فلسطینی‌ها اعلام کرد که عربستان بارها 
نسبت به خطرات انفجار اوضاع در نتیجه 
تداوم اشغالگری اسرائیل و محرومیت 
فلسطینی‌ها از حقوق مشروع خود و تکرار 
اقدامات تحریک‌آمیز سیستماتیک علیه 
مقدسات مردم فلسطین هشدار داده است.

 احتمال حمله آذربایجان به ارمنستان 
وجود دارد

ایسنا- بلینکن به گروهی از قانونگذاران هشدار داد که وزارت 
خارجه آمریکا در حال رصد این احتمال است که جمهوری 

آذربایجان شاید به زودی به ارمنستان حمله کند.
 این گفته‌ها از سوی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نشان 
دهنده عمق نگرانی دولت واشنگتن درباره عملیات باکو در قره باغ 

و احتمال گسترش درگیری است.
الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان پیشتر از ارمنستان خواسته 
بود تا یک کریدور را در سراسر مرز جنوبی خود باز کند که جمهوری 
آذربایجان را به نخجوان مرتبط می‌کند. علی‌اف همچنین به حل این 

مسئله با زور تهدید کرده است.
بلینکن همچنین به قانونگذاران گفته که درباره مذاکرات در جریان 

دیپلماتیک بین ارمنستان و باکو مطمئن است.
سوم اکتبر سال جاری میلادی، قانونگذاران به بلینکن تأکید کردند 
تا اقداماتی ممکن را علیه علی‌اف در واکنش به حمله جمهوری 

آذربایجان به قره باغ در سپتامبر ۲۰۲۳ انجام دهد.
بلینکن پاسخ داده بود که وزارت خارجه آمریکا به دنبال راه‌هایی 
برای مسئول دانستن باکو است و به دنبال تجدید معافیت طولانی 
مدت کمک نظامی آمریکا به باکو نیست. وی همچنین افزود، وزارت 
خارجه همچنین احتمال می‌دهد که باکو در هفته‌های آتی به 

جنوب ارمنستان حمله کند.

درخواست آمریکا از رژیم صهیونیستی برای به 
تأخیر انداختن حمله زمینی به غزه

ایسنا- رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعام کردند، آمریکا از این 
رژیم درخواست کرده که حمله زمینی به نوار غزه را تا زمان ایجاد 

گذرگاه انسانی به تأخیر بیندازد.
نوار غزه به دلیل حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی در پی شروع 
عملیات مقاومت فلسطین به نام طوفان الاقصی علیه اراضی اشغالی 

با بحرانی هولناک مواجه است.
حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه به شهادت بیش از ۱۹۰۰ 

فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری منجر شده است.
حملات مقاومت فلسطین به اراضی اشغالی نیز به کشته شدن 
 بیش از ۱۴۰۰ صهیونیست و زخمی شدن صدها تن دیگر منجر 

شده است.

 اخباری که از غزه به گوش می‌رسند 
دردناک هستند

باشگاه خبرنگاران- گابریل وایمن، مدیر گروه امدادرسانی موسوم 
به »کودکان را نجات دهید« گفت: اخباری که از غزه به گوش 
می‌رسند دردناک هستند. مدیر گروه کمک‌های بشردوستانه گفت:‌ 
اخبار و اطلاعاتی که از غزه به گوش می‌رسند واقعاً دردناک هستند. 
هزاران هزار نفر از ساکنان این منطقه در حال ترک خانه‌های‌شان 
هستند این افراد حتی اگر به جنوب غزه هم برسند آن جا هم الزاماً 
امن نیست. وی افزود: ما شاهد هستیم که افرادی حتی شبانه در 
مسیر‌ها و در حال جابجایی هستند. این منطقه به هیچ وجه برای 
مردم امن نیست، زیرا همانگونه که دبیر کل سازمان ملل هم گفت، 
منطقه غزه همچنان یک منطقه جنگی است. بمب‌ها همچنان بر 
غزه فروریخته می‌شوند و وضع این منطقه کاملًا جهنمی است. هیچ 
نقطه‌ای از آن امن نیست. انتقال ساکنان این منطقه پرجمعیت از 
شمال به جنوب آن کاملًا ناممکن است. مدیر گروه امدادرسانی 
موسوم به »کودکان را نجات دهید« افزود:‌ ما تقاضای خود را برای 
آتش بس اعلام می‌کنیم. درگیری‌ها باید متوقف بشوند و باید اجازه 
داده بشود که کمک‌های انسانی وارد این منطقه بشوند. آب منطقه 
غزه اکنون قطع است. برق منطقه هم قطع است و بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی آن با کمبود شدید دارو ماجه هستند. مردم غزه با 
کمبود مواد غذایی مواجه هستند و مهم‌تر از همه این که مردم این 
منطقه اکنون آب آشامیدنی ندارند. کسانی که در این منطقه زخمی 
می‌شوند امکان درمان و مداوا را ندارد؛ بنابراین ما تقاضای خود را 
مبنی بر اعام آتش بس تکرار می‌کنیم و تقاضا می‌کنیم که اجازه 

داده بشود که کمک‌های انسانی وارد منطقه بشوند.

منبع نزدیک به دولت عربستان:

 ریاض مذاکرات عادی‌سازی با اسرائیل را تعلیق کرد
آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی  وزیر امور خارجه اردن:

 آواره کردن فلسطینی‌ها مخالف قوانین بین‌المللی و جنایت جنگی است

تسنیم- ایمن الصفدی، وزیر امور خارجه اردن از جامعه 
جهانی خواست همانطور که کشتار اسرائیلی‌ها را محکوم 
کردند، کشتار غیرنظامیان فلسطینی را  نیز محکوم کند و 
گفت که جامعه بین‌المللی باید قوانین بین‌المللی را به طور 
مساوی اجرا کند. وزیر امور خارجه اردن افزود: آواره کردن 
فلسطینی‌ها از سرزمین خود، کل منطقه را به سمت تشدید 

تنش‌ها و پرتگاه بی پایان سوق می‌دهد.

وی در ادامه اظهار داشت: شکست جامعه بین‌المللی در 
توقف جنگ به معنای شکست آن‌ها در محافظت از 

غیرنظامیانی است که سرپناهی ندارند.
وزیر امور خارجه اردن با بیان اینکه جامعه بین‌المللی باید 
نقض آشکار قوانین بین‌المللی توسط رژیم صهیونیستی را 
محکوم کند، گفت: ممانعت رژیم اسرائیل از ورود کمک‌ها 
به غزه و فشار بر غیر نظامیان برای کوچ اجباری، نقض 
قوانین بین‌المللی است. الصفدی تصمیم رژیم صهیوینیستی 
برای کوچ اجباری فلسطینی‌ها از سرزمین خود را غیرقابل 
قبول و ناقض تمام قوانین بین‌المللی عنوان کرد و گفت: این 
یک جنایت جنگی خواهد بود. وزیر خارجه اردن حفاظت از 
جان غیرنظامیان را مسئولیت جامعه بین‌المللی عنوان کرد 
و گفت: اولین قدم باید ارسال کمک‌های بشردوستانه به 

فلسطینی های غزه باشد.
پیش از این منابع خبری از درخواست رژیم صهیونیستی به 
منظور ترک منازل و آواره شدن ساکنین مناطق شمالی نوار 

غزه ظرف 24 ساعت آینده خبر داده بود.
در همین رابطه بیمارستان العوده در منطقه جبالیا واقع 
در شمال غزه اعلام کرد که ارتش اسرائیل تهدید کرده 
که این بیمارستان باید تخلیه شود. این درحالی است که 
بخش‌های مختلف بیمارستان مملو از بیمارانی است که در 
نتیجه افزایش تعداد مجروحان ناشی از استمرار تجاوز رژیم 

صهیونیستی به غزه در آن بستری شده‌اند.
رژیم صهیونیستی در آغاز هشتمین روز عملیات طوفان 
الاقصی به حملات وحشیانه هوایی خود ضد منازل مسکونی 
و افراد بی‌گناه در نوار غزه ادامه داد. وزارت بهداشت فلسطین 
اعلام کرد که تعداد شهدای فلسطینی از 1949 نفر فراتر 
رفته و این آمار با وجود ادامه حملات هوایی و توپخانه‌ای 
همچنان رو به گسترش است. بر اساس این گزارش 614 

نفر از این تعداد کودک هستند.
آمار مجروحان هم در نوار غزه به 7 هزار و 696 نفر و در 

کرانه باختری به بیش از 950 نفر رسیده است.

 باشگاه خبرنگاران-  واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه 
در سازمان ملل هشدار داد آمریکا با اقدامات خود، غرب آسیا 
را در آستانه یک جنگ تمام عیار قرار داده است. نماینده 
دائم روسیه در سازمان ملل متحد گفت: غرب آسیا در حال 
حاضر در آستانه یک جنگ تمام عیار و یک فاجعه انسانی 
بی‌سابقه است. در جریان نشست غیرعلنی شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، نبنزیا انفعال شورای امنیت سازمان 
ملل در مورد رسیدگی به بحران در خاورمیانه را محکوم 
کرد.  وی با تأکید مجدد بر اینکه روسیه »بی‌تردید« سطح 
خشونت‌های وحشتناکی را که بین رژیم صهیونیستی و غزه 
رخ می‌دهد، محکوم می‌کند، افزود: کشتن غیرنظامیان از 

هر دو طرف »غیرقابل قبول« است. نبنزیا همچنین مجدداً 
تأکید کرد که آمریکا را باید به خاطر جنگ پیش رو در 
این منطقه مقصر دانست. به گفته نبنزیا، »این واشنگتن 
است که بی پروا و خودخواهانه از کار میانجیگران بین‌المللی 
چهارجانبه خاورمیانه در تلاش برای انحصار روند صلح 
و محدود کردن آن به تحمیل صلح اقتصادی با رژیم 
صهیونیستی بر فلسطینی‌ها و دیگر کشور‌های عربی بدون 
حل و فصل مسئله فلسطین جلوگیری کرد. نماینده روسیه 
تأکید کرد: ما به طور مداوم در مورد این هشدار دادیم و 
گفتیم که روزی نتیجه معکوس خواهد داشت و همینطور 
هم شد.  نبنزیا افزود: سال‌ها، آمریکا از هرگونه واکنش و 

سیگنال شورای امنیت سازمان‌ملل جلوگیری کرد و مدعی 
شد که دیپلماسی منطقه‌ای آرام آن مؤثرتر است.

او در پایان اضافه کرد: ما نباید نادیده بگیریم که شعله‌ور 
شدن خشونت‌ها در پس‌زمینه با نقض سیستماتیک 
تصمیم‌های شورای امنیت سازمان ملل و مجمع عمومی، 
از جمله گسترش غیرقانونی شهرک‌ها )صهیونیستی(، که به 
طور منظم توسط اکثریت قریب به اتفاق محکوم می‌شود، 
اتفاق می‌افتد. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده بود، حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه شدت گرفته و تاکنون یک هزار و 
۵۳۷ فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به غزه شهید 

و ۶ هزار و ۶۱۲ نفر نیز زخمی شدند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده) نوبت دوم (
شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز به شماره ثبت ۱۶۱۴ 

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز 
میرساند که جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم 
راس ساعت ۱۰ روز سه شنبه مورخ 1402/۰۸/09 در محل دفتر شرکت 
تعاونی واقع در ابتدای خیابان منوچهری )فروشگاه شهدای ارتش( برگزار 
می گردد لذا از کلیه اعضاء محترم دعوت بعمل می آید که راس ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند در صورتی‌که حضور عضوی به 
هر دلیل میسر نباشد میتواند استفاده از حضور و اعمال رای خود را به 
موجب وکالت رسمی و محضری تنظیم شده در دفاتر اسناد رسمی به 
فرد دیگری واگذار نماید، در هر صورت هر عضو نمی‌تواند علاوه بر رای 
خود بیش از سه رای با وکالت و هر غیر عضو نمی‌تواند بیش از یک رای 
با وکالت داشته باشد. کاندیدای سمت بازرسی از تاریخ انتشار آگهی به 
مدت ۵ روز مهلت دارند تا ضمن مراجعه به دفتر شرکت تعاونی و تکمیل 

فرم مدارک شناسایی خود را تحویل نمایند.
 مدارک مورنیاز کاندیدا سمت بازرس:یک قطعه عکس 4*3 - فتوکپی 
شناسنامه - فتوکپی کارت ملی - فتوکپی مدرک تحصیلی - تعیین 
وضعیت نظام وظیفه کارت پایان خدمت یا معافیت - سوابق مدیریتی 

ارائه برگ عدم سوء پیشینه 
دستور جلسه : 

۱- قرائت گزارش کتبی هیات مدیره و بازرس از عملکرد شرکت تعاونی 
۲- بررسی تصویب صورتهای مالی ۱۴۰۱ 

3- تعیین و بررسی خط مشی آینده و تصویب بودجه سال ۱۴۰۲ 
۴- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل برای سال مالی ۱۴۰۲ 

۵ میزان پاداش هیئت مدیره و بازرسان و مدیر عامل از پروژه‌های تحویل 
شده تعاونی 

تاریخ انتشار :1402/07/23
هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز

آگهی فراخوان عمومی
 شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد املاک مشروحه ذیل واقع در محدوده  قانونی  شهر جدید صدرا، از طریق آگهی 
فراخوان عمومی به فروش برساند. متقاضیان محترم می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس 
www.setadiran.ir  جهت دریافت اسناد فراخوان مزایده به شماره  2002001041000007  مراجعه نمایند. کلیه مراحل برگزاری 

مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق این درگاه انجام خواهد شد و لازم است متقاضیان در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت  گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند، همچنین 
مستند به دستورالعمل شماره 1012/62/م/400 مورخ1400/11/25 شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید ردیف های 3-4-6-7 از شمول تهاتر 
)پیمانکاران طرف قرارداد شرکت  در صورت شرکت در فراخوان می بایست نسبت به پرداخت وجه مطابق با شرایط فراخوان اقدام نمایند(مستثنی 
می باشد، لازم به ذکر است روش ثبت نام در سامانه ستاد و  اخذ گواهی الکترونیکی)توکن( به همراه آدرس دفاتر مجری در شهر صدرا و سایر نقاط 

در اسناد مزایده و وب سایت شرکت عمران صدرا به آدرس sadra.ntdc.ir درج گردیده است. 
- تاریخ انتشار از:1402/07/23 ساعت 11:00 

- مهلت دریافت اسناد:  1402/08/04 ساعت 19:00
- مهلت ارائه پیشنهاد تا: 1402/08/15  ساعت 10:00 

- زمان بازگشایی: 1402/08/15  ساعت 11:00 
- زمان اعلام برنده: 1402/08/15  ساعت 12:00

- مهلت بازدید:  1402/07/30  از ساعت 10:00 تا 12:00

شناسه آگهی:1585369
تاریخ انتشار :1402/07/23

                                                                                                                                                   1-/م الف

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای منصور علیشاهی که با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه ۱۲۵ شیراز تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به 
شش دانگ پلاک ثبتی 540/355 واقع در بخش سه شیراز 
که ذیل شماره ۱۷۴۹۷ صفحه ۳۸۳ دفتر ۱۹۰ املاک ثبت 
و سند مالکیت به شماره چاپی اصلی ۳۲۶۴۲۶ صادر و به 
دلیل جابه جایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور المثن ىسند ماليكت نموده مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس 
نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثن ىسند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار :1402/07/23

2056/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت سوم( 
شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز به شماره ثبت ۱۶۱۴ 

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن 
نظامیان شیراز راس ساعت ۹ روز سه شنبه مورخ 1402/۰۸/09 
در محل دفتر شرکت تعاونی واقع در خیابان قاآنی شمالی ابتدای 
خیابان منوچهری روبروی پارکینگ )طبقه فوقانی فروشگاه 
‌شهدای ارتش( تشکیل میگردد از کلیه اعضاء محترم دعوت
می شود در جلسه مذکور حضور بهم رسانند و یا با مراجعه به 
دفاتر اسناد رسمی وکیل/ نماینده خود راك تباً جهت حضور در 
مجمع و اعمال رای معرفی نمایند تعداد آرای وکالتی هر عضو 

حداکثر ۳رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود .
دستور جلسه : 

1- تمدید مدت فعالیت تعاونی 
تاریخ انتشار :1402/07/23

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز 

آگهی دعوت 
به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت راوک راه شیراز ) سهامی خاص( به 
شماره ثبت 8885 و شناسه ملی 10530214089  می رساند که جلسه 
مجمع عمومی فوق العاده در تاریخ 1402/08/04 راس ساعت 9 صبح در 
محل دفتر شرکت واقع در بلوار ادبیات ساختمان 15 تشکیل می گردد، 

لذا از کلیه صاحبان سهام دعوت به عمل می آید. 
دستورات جلسه : افزایش سرمایه

تاریخ انتشار :1402/07/23
اشکان چاسبی- رئیس هیات مدیره شرکت

آدرس/نام کاربریردیف
ناحیه

 شماره 
قطعه/واحد

وضعیت 
ملک

مساحت 
قیمت کل )ریال()مترمربع(

شرایط 
پرداخت 

وجه

 مبلغ تضمین شرکت 
توضیحات تکمیلی  در فراخوان )ریال( 

ویلایی 1
50% نقد و 540137,110,280,184وقفی90587 هکتاریمسکونی

مابقی اقساط 
24 ماهه

   
دارای60%سطح اشغال و 6,855,514,009

180% تراکم

تمام نقدی757.7953,045,300,000ملکی115554.1 هکتاریآپارتمانی2
              

دارای50%سطح اشغال و 2,652,265,000
200% تراکم

ویلایی 3
تمام نقدی20032,000,000,000وقفی60758.2 هکتاریمسکونی

              
دارای60%سطح اشغال و 1,600,000,000

180% تراکم

ویلایی 4
تمام نقدی25045,000,000,000وقفی1801005 هکتاریمسکونی

       
دارای50%سطح اشغال و 2,250,000,000

200% تراکم

ویلایی 5
تمام نقدی334.2950,000,000,000ملکی50339.1 هکتاریمسکونی

            
دارای60%سطح اشغال و 2,500,000,000

180% تراکم

تجاری 6
50% نقد و 2207.5846,359,754,269ملکی2001229.27 هکتاریمسکونی

مابقی اقساط 
24 ماهه

    
42,317,987,713

          

دارای80%سطح اشغال و 
320% تراکم

7

واحد 
تجاری  
مجتمع 

پارسه

_1,099,750,000تمام نقدی41.521,995,000,000وقفیواحد 2530 هکتاری

نماینده دائم روسیه:

 خاورمیانه در آستانه یک جنگ تمام عیار است



آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

انرژی

باتک

بازار

 کشاورزی

خودرو

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6118 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/23

بخشی از پول گندمکاران واریز شد

فارس- سهراب سهرابی، مجری طرح خودکفایی گندم گفت: شانزده هزار و 
پانصد میلیارد تومان از باقی مانده مطالبات گندمکاران پرداخت شده است. 
به‌گفته سهرابی: سال گذشته مجموع میزان خرید تضمینی گندم از ده میلیون 
و ۳۴۴ هزار تن گذشت و اکنون روز‌های پایانی خرید تضمینی گندم را طی 
می‌کنیم.   مجری طرح خودکفایی گندم با بیان اینکه شنبه ۱۵ مهر حدود ۵ 
هزار میلیارد تومان از طلب کشاورزان به حسابشان واریز شد افزود: روز گذشته 
نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان، مابقی مطالبات پرداخت شد و تا پایان 

مهر نیز واریزی مطالبات گندمکاران ادامه خواهد داشت.
سهرابی درباره آمار افزایش خرید تضمینی گندم گفت: نسبت به سال گذشته، 
بیش از ۴۴ درصد و نسبت به دو سال قبل ۱۲۸ درصد افزایش خرید تضمینی 

گندم داشته‌ایم.

محدودیت کشت دوم برداشته می‌شود

تسنیم- محمد جوان‌بخت، معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابع آب، اظهار داشت: کشور ما در اقلیم خشک و نیمه‌خشک قرار گرفته 
است و ما با پدیده کم‌بارشی روبه‌رو هستیم که ضرورت دارد در کشت و زرع به 

استفاده بهینه از منابع آب به‌ویژه سیستم‌های مدرن آبیاری توجه شود.
وی خاطرنشان کرد: با بهبود بارش‌ها و همچنین شرایط مناسب کشت و زرع، 
برخی از محدودیت‌های سال زراعی گذشته برداشته خواهد شد و امیدواریم کشت 
دوم در سال زراعی آینده برای کشاورزان مهیا شود و امکان بهره‌برداری فراهم آید.

جوان‌بخت اضافه کرد: هم‌چنان برای کشت‌های نامتعارف فرآیند ممنوعیت و 
جلوگیری از عملیات کشت و زرع مورد توجه است و امیدواریم کشاورزان الگوی 

کشت ارائه‌شده را از سوی جهاد کشاورزی رعایت کنند.

تغییر دهک‌بندی خانوارها به‌زودی
یارانه کسی حذف نمی‌شود

تسنیم- علیرضا عسگریان، معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
اطلاعات 85 میلیون و 600 هزار ایرانی بر اساس کد ملی بر روی پایگاه رفاه 

ایرانیان مستقر است و بر اساس این اطلاعات وسع سنجی انجام می‌شود.
عسگریان با بیان اینکه برنامه‌ای برای حذف یارانه بگیران وجود ندارد، افزود: این 
سامانه در حال به‌روزرسانی است و به‌زودی تغییراتی در دهک‌‌بندی خانوارها 
انجام می‌شود. عسگریان افزود: اطلاعات سامانه به‌روز شده و به‌زودی با اعمال 

اطلاعات در داخل دهک‌ها جابه‌جایی صورت می‌گیرد.
وی افزود: هم اکنون 79 میلیون و 600 هزار نفر یارانه می‌گیرند و همین تعداد 
بدون تغییر حفظ می‌شود، اما دهک‌ها تغییر خواهد یافت. وی تأکید کرد: این 
پایگاه از مهم‌ترین پنجره‌های اطلاعاتی کشور محسوب می‌شود و بسیاری از 
سیاست‌های کلی دستگاه‌های مختلف از طریق این اطلاعات تدوین خواهد شد.

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هم اکنون این پایگاه در طرح 
کالابرگ و تعیین افراد مشمول و همچنین در تعیین افراد تحت پوشش نهاد‌های 

حمایتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی نقشی تعیین کننده دارد.

بازار گوشت قرمز به ثبات رسید

باشگاه خبرنگاران- منصور پوریان، رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: با 
توجه به واردات گوشت و عرضه با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای شاهد 

ثبات قیمت در بازار هستیم.
پوریان قیمت کنونی هرکیلو دام سبک را ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزارتومان اعلام کرد و 
افزود: براین اساس قیمت هرکیلو لاشه ۴۱۰ تا ۴۱۵ هزارتومان بوده که نسبت 

به هفته‌های پیش ۳۰ تا ۴۰ هزارتومان کاهش داشته است.
پوریان از توزیع گوشت‌های وارداتی با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و 
میادین خبر داد و گفت: گوشت‌های وارداتی تنظیم بازار با تولید داخل ۱۵۰ تا 
۱۷۰ هزارتومان اختلاف دارد که با عرضه آن در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین 

شاهد کاهش و رسیدن به نرخ منطقی در بخش دام و گوشت هستیم.
رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: با استمرار روند واردات گوشت و دام زنده 

و عرضه به بازار شاهد تعادل قیمت خواهیم بود.

رئیس بانک مرکزی قطر: 
به تعهدات خود با ایران پای‌بندیم

صداوسیما- محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی کشورمان در دیدار با 
رئیس‌کل بانک مرکزی قطر گفت: با توجه به اینکه منابع ارزی آزاد شده ایران در قطر 
از طریق سوئیفت و با گشایش‌های LC قابل استفاده است لذا هم اکنون ارتباطات 
فنی بین بانک‌های قطری و ۶ بانک ایرانی در جریان است و بانک‌های عامل با برقراری 

این ارتباطات فنی، دستور پرداخت‌های لازم را ارسال و عملیاتی می‌کنند.
رئیس‌کل بانک مرکزی کشورمان با اشاره به محورهای توافق قبلی ایران با قطر 
درباره نحوه استفاده از این منابع ارزی در ۶ بانک ایرانی در قطر، بر تسریع 

موضوع به‌منظور شروع پرداخت در هفته آینده تأکید کرد.
شیخ بندر بن‌محمد بن سعود آل ثانی، رئیس‌کل بانک مرکزی قطر نیز در این 
دیدار تأکید کرد: قطر به همه تعهدات خود با ایران پای‌بند است و هیچ مانعی در 
توسعه روابط بانکی دو کشور وجود ندارد. رئیس‌کل بانک مرکزی قطر با اشاره به 
اقدامات اساسی و خوبی که روزهای گذشته درباره استفاده از منابع ارزی ایران 
در قطر انجام شده است، گفت: شایعات مطرح شده در این‌باره در یکی دو روز 

گذشته ارزش واقعی ندارد و بیشتر یک شوخی و بازی رسانه‌ای بود.
فرزین در حاشیه اجلاس سالانه صندوق بین‌المللی پول در مراکش با مدیران 
ارشد صندوق بین‌المللی پول و همچنین با جمعی از رؤسای‌کل بانک مرکزی 
کشورهای منطقه و گروه بریکس راجع به افزایش همکاری‌های پولی و بانکی 
دیدار و گفت‌وگو می‌کند. اجلاس سالانه صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی 
در سال ۲۰۲۳ به‌طور هم‌زمان و از نهم تا پانزدهم اکتبر )۱۷ تا ۲۳ مهرماه 

۱۴۰۲( در کشور مراکش برگزار می‌شود.

سازمان حمایت:
 گارانتی خودرو ۲ ساله شد

مهر- حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در 
نامه‌ای به شرکت ایران خودرو سایپا پارس خودرو، بهمن، موتور کرمان موتور خودرو 
سازان راین مدیران خودرو صنایع خودروسازی ایلیا پارس موتور صنعت خودروی 
آذربایجان، صنایع اتومبیل‌سازی فردا سیف خودرو ریگان خودرو خودروسازی بم، 

کارمانیا و نورا موتور پارس موضوع اصلاح شرایط گارانتی خودرو را ابلاغ کرد.
در این نامه آمده است: در راستای اجرای رأی شماره ۶۰۴۲۷۲ مورخ ۱۴۰۲/۳/۹ 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر لزوم ارائه گارانتی به کلیه خودروها، ضمن 
تأکید بر لغو نامه شماره ۳۷۰/۹۹/۶۴۲۶۳ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۶ این سازمان که طی 
نامه شماره ۳۷۰/۴۰۱/۳۸۳۲۳ مورخ ۱۴۰۱/۹/۲۲ به آن شرکت اعلام گردیده است، 
به اطلاع می‌رساند نامه‌های شماره ۱۰۵۷۵۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۹ و شماره ۱۸۸۲۰۸ 

مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۴ این سازمان نیز کان لم یکن تلقی می‌گردد.
ضروری است مفاد تبصره یک ماده ۲ قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان 
خودرو )با اصلاحات بند ب ماده ۳۴ قانون هوای پاک( که تصریح داشته است 
»دوره تضمین نمی‌تواند کمتر از دو سال از زمان تحویل خودرو به مصرف‌کننده یا 
کارکردی برابر با چهل هزار کیلومتر )هر کدام زودتر به پایان برسد( باشد. مبنای 
ارائه گارانتی به کلیه خودروها قرار گیرد. بدیهی است هرگونه دریافت وجه در قبال 
فعال‌سازی مجدد گارانتی غیرقانونی بوده و در صورت عدم رعایت مراتب فوق الذکر، 

وفق قوانین و مقررات موضوعه اقدام لازم معمول می‌گردد.«

خودرو

ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در حاشیه اجلاس سالانه و مجمع عمومی بانک 
جهانی که امسال با حضور ۱۴۷ کشور در مراکش برگزار 
شد، در کمیته سرمایه انسانی بانک جهانی شرکت کرد 
و اظهار داشت: متوسط شاخص سرمایه انسانی در دنیا 
عدد ۰/۵۶ است و رتبه ایران بالاتر از این میانگین و ۰/۵۹ 
 است؛ البته در این شاخص، امتیاز زنان و دختران بالاتر از 

مردان است.
وی با ارائه دستاوردهای ایران در کمیته بانک جهانی، افزود: 

از نظر شاخص سرمایه انسانی، از کشورهایی هستیم که 
در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا وضعیت قابل توجهی 
داریم و دستاوردها در حوزه سرمایه انسانی آماده ارائه به 

کشورهای مختلف است.
وزیر اقتصاد گفت: از نکات ارائه شده توجه به موضوع 
آموزش، هم‌زمان با حمایت‌هایی که نهادهای حمایتی انجام 
می‌دهند، بود که موجب می‌شود افراد با مهارت به بازار کار 

دسترسی بیشتری داشته باشند.
خاندوزی بیان کرد: اصلاحاتی که در ذیل تبصره ۱۸ قانون 
بودجه لحاظ شد؛ یعنی پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی 
 به افزایش کمی و کیفی مهارت‌ها و سرمایه انسانی منتج 

شده است.
وی با اشاره به افزایش توجه به بخش دانش بنیان نیز 
یادآور شد: در همین حال نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی در یک سال گذشته از عدد بیش از ۱۳ 
درصد به حدود ۱۲ درصد کاهش داشته، که البته هنوز 
 در مسئله بیکاری با آنچه در تراز نخبگان کشور ما است 
فاصله داریم؛ اما دستاوردهای اشاره شده به بهبود 
رتبه ایران در حمایت از دانش بنیان‌ها و ایجاد اشتغال 

برای فارغ‌التحصیان دانشگاهی که از محورهای 
مورد بحث در این کمیته بود، کمک کرده است و 
امیدواریم با جمع‌بندی‌های صورت‌گرفته برای سال‌های 
 آینده میانگین بهتری را نسبت کشورهای منطقه 

داشته باشیم.
  تسریع و تسهیل تجارت تهاتری ایران و پاکستان در 

دیدار وزرای اقتصادی دو کشور
وزیر اقتصاد کشورمان همچنین در حاشیه این اجلاس 
و در دیدار با وزیر دارایی پاکستان با تأکید بر لزوم 
ساماندهی سریع تجارت تهاتری بین دو کشور، فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری مشترک برای ارائه به طرف‌های ثالث را مورد 

بررسی قرار دادند.
چشم انداز و برنامه‌های مربوط به روابط دو کشور در 
حوزه‌های اقتصادی در این دیدار دو جانبه مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
وزیر اقتصاد کشورمان با توجه به اهمیت موضوع 
تسهیل روابط تجاری دوجانبه بر ضرورت ساماندهی 
سریع تجارت تهاتری بین دو کشور تأکید و اظهار کرد: 
گمرک جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد با توجه به 

 ظرفیت‌های قانونی خود در این مسیر همکاری لازم را 
داشته باشد.

وی ادامه داد: همچنین دو طرف زمینه‌های تعریف 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک برای ارائه به طرف‌های 
ثالث را مورد بررسی قرار داده و توافق کردند تا به‌صورت 
مشترک مصوبات و توافقات سومین کمیته سرمایه‌گذاری 
مشترک دو کشور را به‌ویژه از بعد فنی با همراهی سفارت 
جمهوری اسامی ایران در اسلام‌آباد و وزارت امور خارجه 

دو کشور به اجرا درآورند.
خاندوزی با تشریح ظرفیت‌های شرکت مشترک 
سرمایه‌گذاری دو کشور )پاییز( بر استفاده از این ظرفیت در 
جهت توسعه روابط دوجانبه تأکید کرد که مورد استقبال 

طرف پاکستانی قرار گرفت. 
جمهوری اسامی ایران و پاکستان در بانک جهانی 
و صندوق بین‌المللی پول در یک گروه کشوری 
قرار دارند. خانم شمشاد اختر نیز این دیدار همراه 
با نماینده قبلی و فعلی پاکستان در بانک جهانی 
 حاضر شد و نماینده جدید پاکستان به طرف ایرانی 

معرفی شد.

ایسنا- قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تأثیر 
نگرانی سرمایه‌گذاران از تحولات خاورمیانه، حدود شش 
درصد جهش یافت و نفت برنت بزرگترین رشد هفتگی از 

فوریه را رقم زد.
بهای معاملات نفت برنت با چهار دلار و ۸۹ سنت معادل 
۵/۷ درصد افزایش، در ۹۰ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه 
بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با چهار دلار و ۷۸ سنت معادل ۵/۸ درصد افزایش، در ۸۷ 
دلار و ۶۹ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص، 
بزرگترین رشد هفتگی را از آوریل به ثبت رساندند. نفت 
برنت حدود ۷/۵ درصد رشد هفتگی داشت که بزرگترین 
رشد هفتگی این شاخص از فوریه بود. وست تگزاس 

اینترمدیت هم حدود ۵/۹ درصد رشد هفتگی داشت.
درگیری میان مبارزان فلسطینی و رژیم‌صهیونیستی، 
تأثیر چندان بر عرضه نفت و گاز جهان نداشته است زیرا 

رژیم‌صهیونیستی، تولیدکننده بزرگی نیست. با این حال، 
سرمایه‌گذاران و ناظران بازار، به ارزیابی وضعیت فعلی و 
پیامدهای احتمالی آن بر عرضه نفت کشورهای خاورمیانه 

مشغول هستند.
بعضی از ساکنان غزه، روز جمعه خانه‌های خود را ترک 
کردند تا از مسیر حمله رژیم‌صهیونیستی خارج شوند. 
رژیم‌صهیونیستی به ساکنان شمال غزه، ۲۴ ساعت مهلت 

داده است تا این منطقه را ترک کنند.
جواد اوجی، وزیر نفت کشور روز جمعه پیش‌بینی کرد 
قیمت نفت به دلیل وضعیت فعلی خاورمیانه، به ۱۰۰ دلار 

در هر بشکه خواهد رسید.
به گفته منابع آگاه، عربستان سعودی، برنامه‌های مورد 
حمایت آمریکا برای عادی‌سازی رابطه با رژیم‌صهیونیستی 
را متوقف کرده است که نشان‌دهنده تغییر سریع نظر این 
کشور درباره اولویت‌های سیاست خارجی همزمان با تشدید 

تنش‌ها در منطقه است. این مسئله ممکن است روی عرضه 
نفت عربستان سعودی، تأثیر داشته باشد زیرا طبق گزارش 
روزنامه وال استریت ژورنال، این کشور پیش‌تر به کاخ 
سفید اعلام کرده بود تمایل دارد تولید نفت خود را افزایش 

دهد تا به انعقاد این توافق، کمک کند.
عامل دیگری که از افزایش قیمت نفت پشتیبانی کرد، 
اقدام آمریکا در وضع نخستین تحریم‌ها علیه مالکان 
نفتکش‌هایی بود که نفت روسیه را با قیمت بالاتر از 
سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه تعیین شده توسط 
گروه هفت، حمل کرده‌اند. روسیه، دومین تولیدکننده 
بزرگ نفت در جهان و صادرکننده بزرگ نفت است و 
 سخت‌گیری آمریکا، ممکن است عرضه نفت این کشور را 

محدودتر کند.
به گفته اندرو لیپو، رئیس شرکت »لیپو اویل آسوشیتس«، 
بازار نفت انتظار دارد آمریکا، تحریم‌های نفتی خود را 

تشدید کند.
در این بین، اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود، 
دیدگاه خوش‌بینانه نسبت به رشد تقاضای جهانی برای 
نفت را با اشاره به تاب‌آوری اقتصاد جهان و بهبود تقاضای 

چین، تغییر نداد.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز 
اعلام کرد شرکت‌های انرژی آمریکایی هفته گذشته، چهار 
حلقه به تعداد دکل‌های حفاری نفت اضافه کردند که 

بزرگترین رشد هفتگی از مارس بود.

پایان معاملات  اوراق بهادار تهران در  فارس- بورس 
روزگذشته با کاهش 18 هزار و 289 واحد به رقم 2 

میلیون و 1422 واحد رسید.
شاخص هم وزن نیز روزگذشته با کاهش 10 هزار و 413 
واحد به رقم 680 هزار و 2 واحد رسید. ارزش بازار در 
بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 15 هزار میلیارد تومان 
رسید. معامله‌گران روزگذشته بیش از 8 میلیارد سهام و 
اوراق مالی در قالب 300 هزار فقره معامله و به ارزش 

4837 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز شدند به‌گونه‌ای 
که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 
نسبت به دو روزگذشته 91 صدم درصد کاهش یافتند. این 
دو شاخص با معیار هم‌و‌زن 1/51 درصد کاهش یافتند. 
شاخص آزاد شناور 1/05 درصد کاهش یافت. شاخص بازار 
اول بورس 1/15 درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس 

با 63 صدم درصد کاهش همراه شد.
نمادهای فولاد مبارکه، پالایش نفت اصفهان، ایران خودرو، 
پالایش نفت بندرعباس، ملی مس ایران، گل گهر و پالایش 
نفت تهران به ترتیب بیشترین اثر کاهشی بر شاخص 

بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته با 349 واحد 

کاهش به رقم 24 هزار و 900 واحد رسید. ارزش بازار 
اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 383 
هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 431 
هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران روزگذشته بیش از 
4/4 میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب 172 
هزار نوبت معامله و به ارزش 8080 میلیارد تومان داد و 

ستد کردند.
همه شاخص‌های فرابورس هم روزگذشته قرمز شدند، 
به‌گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت نسبت به روز 

گذشته معاملاتی 1/39 درصد کاهش یافتند. 
شاخص کل هم‌وزن و شاخص قیمت در فرابورس 2/53 

درصد کاهش یافتند.
شاخص بازار اول فرابورس 2/32 درصد کاهش یافت، 

شاخص بازار دوم فرابورس 1/05 درصد افت کرد.
نمادهای مالی سپهر صادرات، ایران خودرو دیزل، 
آریاساسول، انتخاب الکترونیک و فولاد هرمزگان، صنعتی 
مینو و صبا تأمین به ترتیب بیشترین اثر کاهشی بر 

شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند.
به گزارش فارس، برنامه سازمان بورس افزایش سهم بازار 
سرمایه از تأمین مالی است. در این زمینه تلاش می‌شود 
با ابزارهای مختلف مانند عرضه‌های اولیه، افزایش شناوری 
سهام، صرف سهام و چشم‌پوشی از حق تقدم‌ها نسبت به 

تأمین مالی شرکت‌ها از بازار سرمایه اقدام شود.
هنوز سهم بازار سرمایه از تأمین مالی زیر 10 درصد است، 
درحالی‌که باید این سهم حداقل به 30 درصد افزایش 
یابد. سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه الزاماً همراه با ریسک 
و نوسان است و قبل از معامله باید مشورت و مطالعه 
صورت بگیرد و در شرایط ریزش بازار سهام ارزنده فراوانی 
پیدا می‌شود، اما لازمه‌اش این است که در یک چشم‌انداز 
بلندمدت و در مشورت با افراد امین و خبره خرید سهام 

ارزنده انجام شود.

باشگاه خبرنگاران- منوچهر منطقی، معاون صنایع 
حمل‌ و نقل وزارت صمت در مصاحبه رادیویی درباره 
ورود خودرو‌های برقی به حمل‌ونقل عمومی از ماه آینده 
اظهار کرد: متخصصان از ۱۰ سال قبل مطالعه در مورد 
خودرو‌های برقی متناسب با جامعه ایران را شروع کردند 
و معاونت علم و فناوری و شرکت مپنا نیز تلاش‌های 

زیادی در این زمینه صورت دادند.
منطقی افزود: فعالیت‌های صنعتی و تحقیقاتی 
خودرو‌های برقی از حدود یک دهه قبل شروع شد و 
در بخش سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری هم حدود ۶ 
سال قبل، دولت یک لایحه در مورد برقی‌سازی خودرو‌ها 
تدوین کرد؛ اما نهایتاً به علت عدم اعتقاد برخی نهاد‌های 

حاکمیتی به این موضوع، به تصویب نرسید.
معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت تصریح کرد: با 
این شرایط می‌توان گفت که تأخیر در تصمیم‌گیری 
ورود خودرو‌های برقی به کشور وجود داشته؛ 
 اما در بخش تحقیقاتی و صنعتی تأخیر و تعللی 

وجود نداشت.
منطقی، وضعیت مصرف بالای بنزین در کشور را 
نگران‌کننده خواند و گفت: یکی از دلایل استفاده از 
خودرو‌های برقی همین مصرف بالای بنزین است و رفتن 
به سمت خودرو‌های برقی موجب تعدیل مصرف بنزین 

طی ۵ تا ۱۰ سال آینده خواهد شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه آئین‌نامه این موضوع 
)شامل وظایف دستگاه‌های مختلف و تعریف مشوق‌ها( 
باید در هیئت دولت به تصویب برسد، افزود: علاوه 
 بر وزارت صمت، وزارت نفت نیز باید مشوق‌هایی را 

ارائه کند. 
وزارت نیرو باید به تکمیل زیرساخت‌ها و وزارت علوم نیز 

به تغییر مفاد درسی و مباحث جدید بپردازد و هم‌چنین 
معاونت علمی و فناوری هم باید بحث تکمیل زنجیره 
تأمین خودرو‌های برقی و طراحی‌ها و فناوری‌های جدید 

و پشتیبانی را دنبال کند.
منطقی تأکید کرد: جمع بزرگی از دستگاه‌ها و نهاد‌ها 
باید در این زمینه به ایجاد زیرساخت‌ها و پشتیبانی 

بپردازند و حمایت‌های لازم را انجام دهند.
معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت در پاسخ به 
این پرسش که سرانجام سامانه یکپارچه عرضه خودرو 
به کجا خواهد رسید، گفت: این، یک سامانه نظارتی 
برای کنترل بازار و مصرف سوخت و رضایت مشتریان 
است و نهایتاً برای اینکه عرضه و تقاضا تحت نظارت 
 وزارت صمت و سازمان حمایت و شورای رقابت

 باشد، راه‌اندازی شد. 
همچنین با توجه به نارضایتی بالایی که از قرعه‌کشی 
وجود داشت نوبت‌دهی انجام شد. نکته سوم و مهم‌تر 
اینکه هر چقدر فضای بازار به سمت باز شدن حرکت 
کند و عرضه بیشتر از تقاضا باشد مردم می‌توانند 

خودشان ورود کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:

رتبه ایران در شاخص سرمایه انسانی بیش از متوسط جهان  

نفت به ۹۰ دلار بازگشت

معاون وزیر صمت:کاهش 18 هزار و 289 واحدی شاخص بورس 

سامانه یکپارچه فروش خودرو، ابزار نظارتی برای 
کنترل بازار است

کشاورزی

نفت

ایسنا- چهارشنبه هفته گذشته وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از مشمول شدن دو دهک 
۶ و ۷ به طرح کالابرگ الکترونیکی خبر داد 
و اعلام کرد که از هفته آینده مرحله جدید 
طرح کالابرگ الکترونیکی به اجرا درخواهد 
آمد؛ بر این اساس از روزگذشته به خانوارهای 
دهک‌های ۶ و ۷ نیز همچون دهک‌های اول 
تا پنجم کم درآمدی اعتبار مازاد ۱۲۰ هزار 
 تومان به عنوان یارانه تشویقی اختصاص 

پیدا ‌کرد.
در حال حاضر دهک اول تا سوم ۴۰۰ هزار 
تومان یارانه دریافت می‌کنند که با احتساب 
اعتبار مازاد ۱۲۰ هزار تومان ماهانه به ازای 
هر نفر ۵۲۰ هزار تومان یارانه تعلق می‌گیرد. 
با توجه به آنکه خانوارهای دهک‌های چهارم 
تا هفتم از یارانه ۳۰۰ هزار تومانی به ازای 
هر نفر برخوردارند، با احتساب اعتبار مازاد 
۱۲۰ هزار تومان،‌ مبلغ ۴۲۰ هزار تومان به 
عنوان یارانه تشویقی در هر ماه به حساب 
سرپرست خانوار واریز می‌شود. البته شرط 
اختصاص یارانه تشویقی و استفاده از آن این 
است که ۵۰ درصد اعتبار یارانه ماهانه خود را 
صرف خرید ۱۱ قلم کالای اساسی پیش‌بینی 
شده در طرح کالابرگ الکترونیکی شامل 
روغن مایع، برنج ایرانی، شیر، پنیر، ماست، 
تخم‌مرغ، مرغ، حبوبات،‌گوشت منجمد 

گوساله، ماکارونی و قند و شکر کنند.
از روز ۱۰ مردادماه مقرر شد خانوارهای 
سه دهک‌ اول تا سوم و خانوارهای تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
خمینی)ره( که ماهانه به ازای هر نفر ۴۰۰ 
هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند به شرط 
آنکه ۵۰ درصد مبلغ یارانه معادل ۲۰۰ 
هزار تومان را به خرید کالابرگ الکترونیکی 
اختصاص دهند، ۳۰ درصد شارژ اضافه به 
مبلغ ۱۲۰ هزار تومان دریافت کنند. از دوم 
شهریور ماه امسال نیز اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیکی به دو دهک دیگر تسری یافت و 
 دهک‌های چهارم و پنجم هم مشمول اجرای 
این طرح شدند. با اعلام وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، دهک‌های ششم و هفتم نیز 
از روزگذشته به طرح کالابرگ الکترونیکی 
اضافه و از یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومان 
بهره‌مند شدند. با پیوستن دهک‌های ششم 
و هفتم، جامعه تحت پوشش این طرح که 
پیش از این ۴۱ میلیون نفر بود به ۶۱ میلیون 
نفر می‌رسد و ۸۰ درصد مردم مشمول طرح 

کالابرگ الکترونیکی می‌شوند.

مسئولان وزارت رفاه بارها اعلام کرده‌اند که 
استفاده و خرید در طرح کالابرگ الکترونیکی 
کاملًا اختیاری است اما چنانچه خانوارها 
نیمی از اعتبار یارانه خود صرف خرید ۱۱ قلم 
کالای پیش‌بینی شده در طرح کنند یارانه 
بیشتری دریافت می‌کنند. آخرین گزارش‌ها از 
اتصال بیش از ۱۴۵ هزار فروشگاه و مغازه به 
طرح کالابرگ الکترونیکی حکایت دارد و ۱۰ 
فروشگاه زنجیره‌ای اتکا، افق کوروش، رفاه، 
هفت، جانبو، دیلی مارکت، مینو مارت،گندم 
طلایی، ‌هایپر فامیلی و وال مارکت نیز 
در سراسر کشور در این طرح مشغول 
خدمت‌رسانی به خانوارهای مشمول هستند. 

درحال حاضر خرید کالابرگ الکترونیکی از 
طریق کارت بانکی و نصب اپلیکیشن شما 
به نشانی https://shoma.sfara.ir  برای 
خانوارهای مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی 
صورت می‌گیرد اما به دنبال مکاتبه مسئولان 
وزارت رفاه با برخی از فروشگاه‌های اینترنتی 
امکان خرید آنلاین از »اسنپ‌مارکت« فراهم 
شده و تنها فروشگاه اینترنتی در سراسر کشور 
که به طرح کالابرگ الکترونیکی متصل شده، 

اسنپ مارکت است.
خانوارها در صورت تمایل می‌توانند خرید 
خود را از اسنپ مارکت نیز دنبال کنند که 
به این منظور ابتدا لازم است اپلیکیشن اسنپ 

مارکت را روی تلفن همراه خود نصب کرده و 
سپس با ورود به اپلیکیشن، کالاهای مورد نیاز 
خود را انتخاب و به سبد خرید اضافه کنند. 
بعد از اتمام خرید، در مرحله واریز وجه حتماً 
گزینه »استفاده از کالابرگ« را انتخاب کنند.

در این مرحله، رمز یکبار مصرف ۸ رقمی 
را باید دریافت و از طریق آن خرید خود را 

تکمیل کنند. 
جهت دریافت این رمز می‌توانند اپلیکیشن 
شما )شبکه ملی اعتبار( را نیز روی گوشی 
خود نصب یا کد پیامکی USSD ارسال شده 
توسط شماره #۱۴۶۳*۵۰۰* را وارد کنند.
پس از انجام این مراحل، از اعتبار کالابرگ 
الکترونیکی که همان اعتبار یارانه دریافتی 

است استفاده کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، طرح کالابرگ الکترونیکی 
ابتکار دولت سیزدهم است که با هدف 
حمایت از اقشار کم درآمد و حفظ سلامت 
غذایی و رساندن کالری مناسب، ریز مغذی‌ها 
و پروتئین به خانوارها به اجرا درآمده 
است. دولت به دنبال حذف ارز ترجیحی و 
جلوگیری از تأثیر آن بر سفره مردم و مقابله 
با تورم در قالب اجرای این طرح، حمایت از 
معیشت اقشار کم درآمد و تأمین اقلام اساسی 
و مایحتاج مورد نیاز خانوارها را در دستور کار 

قرار داد.

آغاز مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیکی
جزئیات اختصاص یارانه تشویقی به دهک‌های جدید 

رفاه



مجموعه تلویزیونی »بچه‌های ادیب« با حال و هوای مدرسه و مسائل پیرامون 
دانش‌آموزان از شبکه دو سیما بازپخش می‌شود.

این سریال روایتگر داستان‌هایی در یک مدرسه به نام »ادیب« است که هر 
روز با بروز داستانی، شاهد اتفاقات جدید بین دانش‌آموزان مدرسه خواهیم 
بود. »بچه‌های ادیب« تولید گروه کودک و نوجوان شبکه دو در سال‌های ۷۸ 

و ۷۹ بود که آخرین بار سال ۹۴ از شبکه دو پخش شده بود.
در این مجموعه هنرمندانی همچون بهزاد خداویسی، روح‌ا... مفیدی، محمد 
کاظمی، ابراهیم فرخ منش، احمد میرفخرایی، احمد تاچه‌بندها و جمعی از 

بازیگران نوجوان به ایفای نقش پرداخته‌اند.

 گرشا رضایی، خواننده موسیقی پاپ کشورمان 
درباره روند تولید آلبوم EP )آلبوم کوتاه( »یه 
روز...« گفت: اسم آلبوم را »یه روز...« انتخاب 
کرده‌ایم؛ بر اساس ترانه‌ای به همین نام که در 
آلبوم گنجانده شده است و برداشتی است آزاد برای 

هر مخاطبی که آلبوم را گوش می‌کند.
بر چهار قطعه وی افزود: آلبوم  مشتمل 

به  همگی  که  است 
آنسامبل  صورت 
تولید شده است 
تا  و 

۵۰ نوازنده به تناسب در هر تراک ساز می‌زنند. 
ضبط به صورت همزمان و آنسامبل در ایران انجام 
شده و همه موضوعات فنی اثر نیز در ایران تولید 
شده است که به لحاظ کیفی بهترین استانداردهای 

جهانی را رعایت کرده ایم.
رضایی یادآور شد: معدود آلبوم‌های فارسی زبانی 
بوده اند که تلاش‌هایی را در خارج از کشور برای 
تولید آثارشان با ارکستر‌های بزرگ انجام داده‌اند و 
آثاری جدی در خارج ایران با این مختصات ضبط 
شده است اما بعد از انقلاب این اولین پروژه با این 
حجم است که در ایران تولید شده که در موسیقی 

پاپ ایران بی‌سابقه است.
این موزیسین و خواننده درباره رنگ‌بندی سازها در 
آلبومش بیان کرد: سازبندی این آلبوم از ویولون، 
ویولا، چلو، فرنچ هورن، گیتار الکتریک، پیانو تا 
گیتار اسپنیش، گیتار آکوستیک، بیس، درام، 
پرکاشن و... است. با همین چهار قطعه، قطعاً این 
آلبوم گران‌ترین آلبوم همه موسیقی پاپ بعد از 
انقلاب است. من تلاشم بر این بوده که بتوانم 
اثری فاخر و به لحاظ هنری و تکنیکی، ارزشمند 
را ارائه دهم. تلاش کردم که در این آلبوم ابعاد 

موسیقایی اثر را در اولویت قرار دهم.
وی درباره اعضای گروه گفت: امین غفاری مایستر 
و رهبر ارکستر است. تنظیم و نوشتن پارتیتور را 

خودم انجام داده ام و از این تجربه بسیار لذت 
بردم. کل اعضای ارکستر از نوازنده‌های ارکستر 
ملی و ارکستر سمفونیک تهران بودند و قطعا 
بهترین نوازنده‌های ایران در این اثر ساز زده 
اند. گیتار الکتریک، گیتار اسپنیش، گیتار بیس، 
گیتار آکوستیک و پیانو را هم خودم زده‌ام و ضبط 

کرده‌ایم.
رضایی ادامه داد: این کار را با بودجه شخصی 
تولید کرده‌ام. می‌دانستم هیچ ارگان یا نهادی 
برای حمایت این اثر پا پیش نخواهد گذاشت. 
مطمئن بودم که درک تولید این اثر با چنین 
بودجه و هزینه سنگینی برای بسیاری از همین 
دوستان، درک راحت و ساده‌ای نیست. کاش 
وزارت ارشاد برای تولید این قبیل آثار فاخر 
 جدی‌تر وارد عمل شود و از تولید این قبیل آثار 
حمایت کند. موضوع این است که روابط انسانی 
و مدیریت جامعه به شکلی جدی از مجرای هنر 
پیش می‌رود اما در دورانی هستیم که کمتر 
 به هنر کلاسیک و فاخر توجه و برای آن ارزش 

قائل می‌شوند.
آلبوم »یه روز...« به آهنگسازی و خوانندگی گرشا 
رضایی با چهار قطعه و چهار موزیک ویدئوی 
اختصاصی در هفته‌های آتی روانه بازار موسیقی 

کشور خواهد شد.

یک‌‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/23 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66118
تلویزیون

تلویزیون

سینما

دعوت اسکیت‌باز شیرازی به اردوی تیم ملی
 اسکیت سرعت

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
اردوی تیم ملی اسکیت سرعت 
قهرمانی  مسابقات  اعزامی‌به 
آسیا از ۲۰ لغایت ۲۴ مهرماه در 
 مجموعه ورزشی آزادی در حال

برگزاری است.
محمد سروش‌مهر از فارس، آروین 
نجفی از آذربایجان غربی، محسن 

کاظمی‌از قزوین در بخش پسران، محیا دست پاک از البرز، آلاله حشمتی از 
تهران، سما شیخ بیگلو از آذربایجان غربی دعوت‌شدگان به این اردو می‌باشند.

گفتنی است مسابقات قهرمانی اسکیت آسیا ۲۶ مهر لغایت ۶ آبان به میزبانی 
بیداهه چین برگزار می‌شود.

30 میلیارد تومان در سفر رئیس‌جمهور برای تکمیل سالن 
»سردار سلیمانی« شیراز درنظر گرفته شده است

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، کیومرث‌ 
هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 21 مهر ماه در حاشیه بازدید از سالن سرپوشیده 
6 هزار نفره شهید سلیمانی شیراز با اشاره به اینکه این سالن یکی از بزرگ‌ترین 
طرح‌های ورزشی استان فارس می‌باشد، گفت: این ورزشگاه بدون تکمیل شدن 

و داشتن امکاناتی مانند آب و برق افتتاح شده است.
وی افزود: 180 میلیارد تومان هزینه این طرح بوده که برای تکمیل آن 40 
میلیارد تومان دیگر نیاز است که در دور دوم سفر ریاست جمهور به استان 

فارس 30 میلیارد تومان به این طرح اختصاص یافت.
‌هاشمی ‌در خصوص پروژه‌های نیمه تمام استان فارس نیز گفت: دولت برای 
تکمیل پروژه‌های ملی کمک خواهد کرد تا هر چه زودتر این پروژه‌ها به بهره 
برداری برسد. وزیر ورزش و جوانان در خصوص سفر دو روزه خود به استان 
فارس نیز گفت: در این 2 روز طرح‌های خوب خیرسازی در لارستان و اوز به 

بهره‌داری رسید و بازدیدهایی نیز انجام شد.
‌هاشمی ‌ادامه داد: در بازدید از ورزشگاه پارس شیراز مشکلات این ورزشگاه 
بررسی و قرار شد که مشکلات پیست دو و میدانی برطرف شود و چمن این 
ورزشگاه نیز با اعتبار 15 میلیارد تومانی از مصوبات دور دوم سفر ریاست 

جمهوری ترمیم شود.

پایان هفته سوم لیگ برتر هندبال بانوان با پیروزی 
زاگرس جنوبی کازرون

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، هفته 
سوم نوزدهمین دوره لیگ برتر هندبال بانوان با برگزاری ۴ دیدار به پایان 
رسید که طی آن تیم‌های سنگ آهن بافق، زاگرس جنوبی کازرون، نفت و 

گاز گچساران به پیروزی رسیدند و فولاد سپاهان شکست خورد.
در دیگر دیدار مهم این هفته زاگرس جنوبی کازرون با هدایت خدیجه 
قانع توانست با دو اختلاف گل و نتیجه ۲۸-۳۰ شهدای رزکان البرز را با 

شکست بدرقه کند.
سنگ آهن بافق صدرنشین هم کار سختی مقابل شهید چمران لارستان 
نداشت و طی دو نیمه توانست مهمان خود را شکست دهد. نتیجه این دیدار 
۲۱-۳۶ ثبت شد تا بافق با ۶ امتیاز از ۳ بازی و تفاضل گل بهتر از فولاد 

هرمزگان صدرنشین جدول رده بندی شود.

ورزش

خبر ممانعت از صدور مجوز برای برنامه جدید مهران 
مدیری و تکذیبیه متعاقب آن از سوی صادرکننده 
مجوز یکی از صدها شایعاتی است که به واسطه فضای 
مجازی و نبود امکان نظارت صحیح بر آن به وجود آمد، 
اما نکته پنهان و مهم‌تر این اتفاق، فقدان ضمانت تولید 
و انتشار برنامه‌هایی نظیر آن است که نیمه ماندن آنها 
بارها اتفاق افتاده است. با توجه به اینکه سابقه نیمه‌کاره 
 رها کردن برنامه‌ها و سریال‌ها در چنین شرایطی 
تکرار شده‌اند باید بر موضوع دیگری متمرکز شد و به 

آن پرداخت.
این اتفاق ناخوشایند دو نتیجه منفی دارد که در 
طولانی‌مدت به بی‌اعتمادی مخاطب درباره تولیدات شبکه 
خانگی و جایگزینی محصولات مشابه خارج از این شبکه 
خواهد انجامید. یکی اینکه افرادی که محصولات رها شده 
را خریداری کرده‌اند دچار خسران مالی شده و احساس 
باری به هر جهت بودن شبکه خانگی را می‌کنند و دیگر 
آنکه از لحاظ روحی حس سرخوردگی و ناتمام ماندن 

کاری را تا ابد در سر خواهند داشت.
با توجه به آنکه ما خود را مسلمان و مقید به شرع و 

قانون جمهوری اسامی‌می‌دانیم اینجا مسئله حق‌الناس 
پیش می‌آید. تهیه‌کننده که به اندازه هزینه تولید و گاه 
چند برابر آن بازگشت هزینه داشته و مسئولان ناظر 

بر مجوز و محتوا هم که بودجه دولتی دارند و وظایف 
خود را انجام داده‌اند. این وسط می‌مانند خریداران این 
 محصولات که در این اوضاع آشفته اقتصادی هزینه 

کرده‌اند و جای سرگرم شدن و تبعات مثبت دیگر این 
محصولات دچار سرخوردگی و ضرر مالی شده‌اند.

برای همین لازم است که ناظران و صادرکنندگان 
مجوز انتشار بندی را در قوانین خود لحاظ کنند تا هر 
تهیه‌کننده‌ای خود را ملزم به اتمام برنامه‌های سریالی کند 
و در غیر این صورت تمام خسارت به وجود آمده از طرف 
خریداران را بپردازد. این‌طوری تهیه‌کنندگان حواس خود 
را جمع می‌کنند تا مطابق قوانین موجود تولید کنند و 
پس از چند قسمت اولیه که منجر به بازگشت سرمایه و 

سود می‌شود نسبت به این مقوله بی‌تفاوت نباشند.
مشهود است که این امر ملزم به وجود موارد قانونی 
است اما مهم‌تر از آن اجرای صحیح و مشخص شدن 
 مسئولیت این اجراست که اعاده حق‌الناس را به صورت 

صحیح انجام دهد.
از طرفی شایعاتی نظیر مورد مذکور ابتدای این یادداشت 
به وجود نخواهد آمد که برخی از تهیه‌کنندگان به واسطه 
این آب گل‌آلود ماهی بگیرند یا ناظران بر مجوزها به دلیل 
نگرانی در به وجود آمدن این موضوع دچار سختگیری در 

اعطای مجوزها شوند.

به گزارش ایسنا، سیدمهدی سیدصالحی، 
بازیکن سابق تیم ملی درباره عملکرد تیم ملی 
ایران مقابل اردن اظهار کرد: بازی را خوب شروع 
کردیم و به نظرم میل تهاجمی‌تیم ملی زیاد 

شده است و این یک اتفاق خوب است.
اردنی‌ها به راحتی مدافعان ایران را دریبل 

می‌زدند
او ادامه داد: باید بگویم عدم تمرکز در خط 
دفاع مشهود است؛ به نحوی که مهاجمان 
اردن به راحتی مدافعان ما را دربیل می‌کردند 
و اگر کمی‌با دقت بودند، می‌توانستند به پیروزی 
هم برسند. خوبی بازی‌های دوستانه این است 
که نقاط ضعف و قوت شناسایی می‌شود.

سیدصالحی افزود: ما در این بازی روی ضدحمله 

غافلگیر شدیم و اشتباهات بچه‌گانه زیادی 
داشتیم. کادرفنی تیم ملی باید ساختار دفاعی 
تیم را درست کند و در این راه باید ممارست 

بیشتری صورت بگیرد.
تیم قلعه‌نویی تهاجمی‌است اما تیم کی‌روش 

تدافعی بود
بازیکن سابق تیم ملی درباره عملکرد زوج 
طارمی‌و آزمون در خط حمله بیان کرد: طارمی‌و 
آزمون در چند سال اخیر به خوبی همدیگر 
را پیدا کرده‌اند و توانسته‌اند بهترین عملکرد 
را داشته باشند. به نظر می‌رسد کادرفنی تیم 
ملی و قلعه‌نویی بیشتر دوست دارند حمله 
 کنند اما زمان کی‌روش بیشتر به دنبال دفاع

کردن بودیم.

او درباره تقابل تیم ملی با قطر و 
 کی‌روش در فینال تورنمنت چهارجانبه 
تصریح کرد: تیم ملی قطر در بازی‌های 
دوستانه تمرکز لازم را نداشته و افت فاحشی 

داشته است. 
این بازی برای قلعه‌نویی و کی‌روش حیثیتی 
است و می‌خواهند از اعتبار خودشان دفاع کنند. 
مقابل قطر باید کمتر اشتباه داشته باشیم تا 
بتوانیم به موفقیت برسیم. سیدصالحی درباره 
تعطیلی‌های مداوم لیگ برتر گفت: مسابقات 
 لیگ باید باصلابت‌تر برگزار شود. امیدوارم 
در آینده مسابقات با نظم بیشتری برگزار 
شود. تعطیلی‌های زیاد منجر به فرسایشی 

شدن بازی‌ها می‌شود.

پخش سریال »من یک خبرنگارم« از تلویزیون

»من یک خبرنگارم« سریالی درام و معمایی به کارگردانی روزمری رادریگوز و 
کت کندلر در سال ۲۰۲۰ ساخته شده است و هر شب ساعت ۲۳ روی آنتن 

شبکه تماشا می‌رود.
سریال »من یک خبرنگارم« برگرفته از زندگی خبرنگار نوجوانی به نام هیلد 
لیزیاک است که از بروکلین به سمت شهر کوچک دریاچه‌ای حرکت می‌کند که 

اتفاقات آنجا او را به سمت کشف پرونده‌ای می‌برد که...
در این سریال جیم استرجس، بروکلین پرینس، ابی لی میلر، کیلی راجرز، 

مایکل وستون و جوئل کارتر به هنرمندی پرداخته‌اند.
سریال »من یک خبرنگارم« هر شب ساعت ۲۳ و در ساعات ۵، ۱۱ و ۱۷ 

بازپخش می‌شود.

»سرزمین مادری« بالاخره به تلویزیون رسید

چندی پیش مجموعه تلویزیونی »سرزمین مادری« ساخته کمال تبریزی بعد از 
10 سال به تلوبیون رسید و امشب سر از تلویزیون درآورد. 

مدیر روابط عمومی‌سیما در صفحه‌ مجازی‌اش این‌گونه توضیح داد: همان‌طور 
که مخاطبان توقع داشتند سریال »سرزمین مادری« به تلویزیون رسید و در 
شبکه سه سیما تماشایی شد. قرار است پنج‌شنبه‌ها و جمعه‌ها ساعت 20:30 و 
بازپخش آن 00:50، 9:45 صبح و حوالی 16 روز جمعه روی آنتن خواهد رفت.
پیش‌تر رئیس رسانه ملی از تدابیری برای حل مشکلات این سریال خبر داده 
بود. 4 قسمت اول این سریال طی 2 هفته متوالی در دسترس کاربران تلوبیون 
قرار گرفت و قسمت 5 آن شب گذشته 19 مهرماه در این پلتفرم متعلق به 

رسانه ملی منتشر شد.
این اثر با نام قبلی »سرزمین کهن« محصولی از گروه فیلم و سریال شبکه سه 

سیماست و در 60 قسمت آماده پخش شده است.

برگزاری در جمهوری چک؛
یک ایرانی داور جشنواره فیلم‌های ورزشی لیبرک شد

محمد طیب، تهیه‌کننده، کارگردان، عضو هیئت داوران بخش فیلم‌های اروپایی 
 بیست و ششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ورزشی لیبرک کشور 

چک شد.
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ورزشی لیبرک )لیبرتس( یکی از قدیمی‌ترین و 
معتبرترین جشنواره‌های فیلم ورزشی در جهان است. این رویداد هر سال در 

شهر لیبرک در شمال جمهوری چک برگزاری می‌شود.
برگزیدگان این جشنواره به جشنواره جهانی فیلم‌های ورزشی میلان که به همت 
فدراسیون بین‌المللی فیلم و تلویزیون ورزشی )FICTS( برگزار می‌شود، معرفی 
می‌شوند. مقر )FICTS( در میلان ایتالیا است و بیش از ۱۳۰ کشور عضو این 
فدراسیون هستند. فدراسیون جهانی فیلم‌های ورزشی میلان زیر نظر کمیته 

بین‌المللی المپیک قرار دارد.
 )FICTS( محمد طیب عضو رسمی‌فدراسیون جهانی فیلم و تلویزیون ورزشی
و دبیر کمیسیون جشنواره‌های بین‌المللی فدراسیون جهانی فیلم و تلویزیون 
ورزشی است. وی مدیر امور بین‌الملل سه دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 

ورزشی ایران )از دوره یازدهم تا سیزدهم( بوده است.

ماجرای حضور »مهران مدیری« در شبکه نمایش خانگی و حق‌الناسی که فراموش می‌شود

پخش سریال قدیمی‌»بچه‌های ادیب« 

با بازی بهزاد خداویسی
نخستین جزئیات از آلبوم جدید »گرشا رضایی«

ایران - قطر برای »قلعه‌نویی« و »کی‌روش« حیثیتی است

2 داور ایرانی در مسابقات مسترشیپ 
2023 کره‌جنوبی قضاوت می‌کنند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش 
و جوانان استان فارس، بازی‌های المپیک 
 2023 شیپ  رزمی‌مستر  ورزش‌های 
زیر نظر کمیته ملی المپیک و کمیته 
مستر شیپ کره جنوبی در رشته‌های 
ورزش‌های  نمایشی  هنرهای  مودو،  یونگ 
رزمی، تکیون، تانگ ایل مودو و کندو به 
میزبانی کره جنوبی که با تصمیم کمیته 
 اجرایی برای آخرین مرتبه بصورت آنلاین 

برگزار می‌گردد.
در این دوره از مسابقات محمدرضا اوجی، 
دبیر کل یونگ مودو ایران به عنوان داور 
و کیوان دهناد، رئیس یونگ مودو ایران 
به‌عنوان کمیته فنی مسابقات از سوی کمیته 

برگزاری انتخاب شدند.
در جلسه کمیته فنی فدراسیون جهانی یونگ مودو درباره نحوه برگزاری این دوره از مسابقات تصمیم‌گیری 
و با توجه به حضور مقتدرانه تیم یونگ مودو ایران در دوره‌های قبل برای سومین با دبیر یونگ مودو ایران 

بعنوان داور به منظور قضاوت دعوت شد.
اوجی گفت: در این مسابقات که به صورت آنلاین برگزار می‌شود، کیوان دهناد بنیان‌گذار یونگ مودو ایران 

سرپرست تیم و عضو کمیته فنی مسابقات است.
وی افزود: مسابقات مستر شیپ یکی از مسابقات مطرح در ورزش‌های رزمی ‌است که به عنوان المپیک 
هنرهای رزمی‌در بین رزمی‌کاران شناخته می‌شود و ورزشکاران رشته‌های یونگ مودو، هنرهای نمایشی 
ورزش‌های رزمی، تکیون، تانگ ایل مودو و کندو در دو بخش آقایان و بانوان در این مسابقات حضور دارند.
رئیس هیئات انجمن‌های ورزش‌های رزمی ‌فارس گفت: با توجه به تصمیم کمیته مرکزی مستر شیپ و 
شیوع ویروس جدیدی از کرونا و اهمیت سامت ورزشکاران و کادر اجرایی مقرر شد این دوره مسابقات 

برای آخرین مرتبه به‌صورت آنلاین برگزار گردد.
وی در پایان افزود: یونگ مودو یکی از رشته‌هایی است که ورزشکاران آن در این دوره حاضر می‌شوند و در 
بخش‌های دفاع شخصی، اجرای پومسه )فرم( و مبارزات قرار دادی با هم رقابت می‌کنند. مسابقات مستر 

شیپ به میزبانی کره‌جنوبی برگزار خواهد شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، حمید درخشان، پیشکسوت تیم 
فوتبال پرسپولیس درباره غیبت گل‌محمدی در تمرینات 
پرسپولیس اظهار کرد: با توجه به اینکه مسابقات لیگ تعطیل 
است به خاطر همین گل‌محمدی هم تیمش را تعطیل کرده و به 

استراحت رفته است.
درخشان درباره اینکه گل‌محمدی به خاطر دریافت نکردن 
آپشن قهرمانی فصل گذشته در تمرینات شرکت نکرده است، 
گفت: آپشن جزو قرارداد حساب می‌شود و باید آن هم پرداخت 
شود. حالا یک مقدار دیر و زود دارد و گل‌محمدی هم باید 
مدارا و تحمل کند و فکر کند که همان‌طور که مطالبات دیگر 
خود را گرفته است، بالاخره  آپشن هم می‌گیرد. منتهی اگر 
 این اتفاق بیفتد هم خودش و هم تیمش  تمرکزشان را  از 
دست  می‌دهند.  به نظرم آن هم راه حلی دارد که بهتر است با 
صحبت و ارتباط دوستانه حل کنند و با قهر کردن فکر نمی‌کنم 

چیزی انجام شود و یک مقدار صبوری کند.
او درباره اینکه قهر گل‌محمدی به تیم پرسپولیس لطمه نمی‌زند، 
گفت: به نظرم ذهنیت و روح و روان بازیکنان به هم می‌ریزد 
و خودش هم به همین صورت است. بهتر است این مسائل در 
خانواده حل شود و زودتر این موضوع را برطرف کنند تا مشکلی 
پیش نیاید. ضمن اینکه مدیریت باشگاه باید درایتی کند که این 

مسائل جمع شود.
پیشکسوت پرسپولیس درباره اینکه کسر امتیاز از این تیم را 
چطور می‌بیند، گفت: به نظرم تیم‌های دیگر وحشتناک بالاتر از 
سقف بودجه هزینه کردند و کسی هم سراغشان نرفته است که 

از آنها امتیازی کسر شود.
در ابتدا از تیم سپاهان امتیاز کم کردند و حالا به سراغ 
پرسپولیس آمدند. من فکر می‌کنم در فوتبال چنین حرکتی مثل 
سقف قرارداد معنی ندارد و هیچ جای دنیا این را نداشتیم که 
در فوتبال خودمان شاهد چنین مسئله‌ای هستیم. این قانون به 
فوتبالمان کمک نمی‌کند و فقط حاشیه  و درگیری‌های فکری و 

مشکلات را زیاد می‌کند.
او افزود: شما نگاه کنید که از 
اول لیگ که شروع شده است، 
همه درباره موضوع سقف بودجه 
صحبت می‌کنند و همه را مجبور 
کردند که از راه‌های فرعی بروند 
و به اهداف خود برسند. بحث 
روز فوتبال ما این قانون شده 

است که چطور قراردادها بسته 
شود که از سقف بیشتر نشود 
و هیچ کس درباره مسائل فنی 
صحبتی نمی‌کند چون این 

ندارد. همه  مسائل وجود 
هستند  حاشیه  دنبال 

و بعد می‌گوییم چرا 
فوتبالمان رشد 

کجای  نمی‌کند. 
فوتبال دنیا این 
حاشیه  همه 
دارد  وجود 
اصل  ما  اما 
رها  را  کار 

به  و  کردیم 
بودن  پایین  و  بالا 

سقف بودجه تیم‌ها کار 
شده  مصیبتی  و  داریم 
است. آن قدر که حاشیه 
ما  فوتبال  کرده،  رشد 

پیشرفت نکرده است.

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس: 

قهر »گل‌محمدی« ذهنیت بازیکنان را به هم ریخت



به گزارش سبحان، خط انتقال گاز 
استراژتیک مشکان - یزد با اعتباری بیش 
از ۳۰۰۰ میلیارد ریال به صورت ویدئو 
کنفرانس با حضور داوود منظور، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 

بودجه کشور به بهره‌برداری رسید.
این طرح به منظور افزایش ظرفیت چهار 
میلیون متر مکعب و تأمین گاز صنایع شرق 
فارس اجرا و با اجرای آن، ضمن تقویت 
فشار و تأمین مستمر گاز صنایع شرق فارس 
و خطوط هشت اینچ نی‌ریز و ۱۲ اینچ فولاد 
قطرویه، مشکل محدودیت مصرف گاز در 
شهرک صنعتی و کارخانه‌های فولاد غدیر، 
سیمان خاکستری، سیمان سفید، رینگ 
اسپرت، کربنات کلسیم، کوره‌های آجرپزی 
و دیگر واحد‌های تولیدی شرق استان 

برطرف می‌شود.

طرح تقویت خطوط انتقال گاز نی‌ریز، 
از جنوبی‌ترین نقطه استان یزد در هرات 
شهرستان خاتم آغاز شده و تا مشکان 

شهرستان نی‌ریز ادامه می‌یابد.
همچنین طرح گازرسانی به ۲ شهر 
قطرویه - ۶۳ روستا و ۳۳۰ واحد صنعتی 
در بخش‌های قطرویه و پشتکوه نی‌ریز از 
طریق خط انتقال گاز مشکان - هرات 
با بهره‌مندی ۱۰۴۰۰ خانوار از نعمت 
گاز و بهره برداری از طرح گاز‌رسانی به 
۲۰ روستای بخش مرکزی و شهرستان 
بختگان با اعتباری بالغ بر ۱۰۴۰ میلیارد 
 ریال و بهره‌مندی ۱۸۷۵ خانوار به 

بهره‌برداری رسید.
در ادامه، معاون رئیس‌جمهور عنوان داشت: 
همه تلاش ما این است که تناسبی میان 
نیاز‌ها و منابعمان برقرار کنیم. اولویت ما 

تأمین و مهار آب مطمئن است، بعد از آن 
مسکن و سپس سلامت و درمان.

در پایان نمایندگان جامعه ایثارگران، 
نخبگان علمی‌، فرهنگی، هنری، ورزش، 
کشاورزان و کارگران مسائل و مشکلات 
حوزه خود را مطرح که معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به 
مشکلات مطرح شده توسط حضار پاسخ 

داده شد.

به گزارش سبحان، عیسی زارع‌پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، محمدهادی 
ایمانیه استاندار فارس با حضورمجتبی 
پارسایی شهردار صدرا ‌و جمعی از اعضای 
شورای شهر صدرا از روند اجرایی توسعه 
پروژه دسترسی منازل و کسب و کارها 
 به فیبر نوری در شهر صدرا بازدید 

نمودند.
 ۴ میلیون خانوار تحت پوشش شبکه فیبر 

نوری قرار گرفته‌اند
زارع‌پور بیان کرد: در خصوص گسترش 
شبکه فیبر نوری برنامه‌ریزی برای 1400 
شهر صورت گرفته است. در بیش از ۱۵۰ 
شهر کار آغاز شده است. در حدود ۷۰ شهر 
نیز کار به اتمام رسیده است. در ۵۰۰ 
شهر نیز مقدمات انجام کار یعنی توافق با 
شهرداری‌ها و مدیریت شهری صورت گرفته 
است. اکنون حدود ۴ میلیون خانوار تحت 
پوشش قرار گرفته‌اند. این امکان فراهم است 

 برای آنان تا از این شبکه استفاده کنند.
 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار 
داشت: تا پایان سال نیز ۸ میلیون خانوار 
تحت پوشش فیبر نوری قرار می‌گیرند و 

این موضوع یک اتفاق بسیار بزرگ است.
 برخی مجتمع‌های آپارتمانی به فیبر 

نوری تجهیز شده اند
 پارسایی، شهردار صدرا با بیان اینکه اتصال 
اینترنت از طریق شبکه‌های فیبر نوری به 
استانداردی طلایی برای انتقال سریع و با 
کیفیت بالای داده‌ها برای مشاغل تبدیل 
شده، گفت: این پروژه با تفاهم‌نامه آغاز 
گردیده است و در حال حاضر زیرساخت‌ها 
مربوطه در حال آماده‌سازی است، تجهیزات 
فنی در غالب بخش‌های شهر صدرا نصب 
شده و برخی مجتمع‌های آپارتمانی به فیبر 

نوری تجهیز شده اند.
 پارسایی با اشاره به تست سرعت حدود 
921 مگابیت بر ثانیه، در مقایسه با سرعت 

قبلی 250 مگا بیت برثانیه گفت: افزایش 
سرعت اینترنت در شهر صدرا بی‌سابقه 
خواهد بود و توسعه شبکه فیبر نوری به 
افزایش رضایتمندی مشترکان و شهروندان 

صدرا منجر خواهد شد.
هاشم عزیزی، نایب‌رئیس شورای اسلامی 
‌و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در 
ارائه‌دهنده طرح  اپراتور‌های  خصوص 
توسعه  جهت  در  اینترنتی  خدمات 
 دسترسی مبتنی بر فیبر نوری با زارع‌پور 

گفت‌وگو نمود.
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به گزارش سبحان، عملیات اجرایی ناحيه تخصصي 
صنايع‌دستي شيراز در اراضي به مساحت حدود 
40هكتار در شمال غرب شيراز آغازشد. در این مراسم 
فرشاد مقیمی، سرپرست سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران گفت: ايجاد ناحيه تخصصي 
صنايع‌دستي شیراز داراي مصوبه سال 1396 از هيئت 
وزيران است كه پس از ۱۶سال وقفه، در دستوركار 
شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس قرار گرفت و با انجام 
مراحل مکان‌یابی و اخذ استعلامات و تأییدیه از کارگروه 
امور زیربنایی و شورای برنامه‌ریزی توسعه استان فارس، 
عملیات اجرایی آن به برکت سفر رئیس‌جمهور به استان 
آغاز می‌شود. مقیمی ‌با اشاره به اینکه ایجاد و راه‌اندازی 
شهرک‌های صنعتی تخصصی از رویکردهای این سازمان 
در سطح کشور است، گفت: شهرک صنایع‌دستی شیراز، 
 پنجاه و هفتمین شهرک صنعتی تخصصی کشور 

محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون در شهرک‌های صنعتی 
تخصصی در سطح کشور افزون بر ۳۴۰۰ واحد با 
اشتغال‌زایی ۸۴هزار نفر به فعالیت می‌پردازند، گفت: 
شهرک‌های صنعتی تخصصی در حوزه‌های متنوع و 
مختلفی نظیر شیمیایی، آب معدنی، چوب ومبلمان، 
انرژی، غذا و دارو، شیشه و... راه‌اندازی شده اما در 
حوزه تخصصی صنایع‌دستی این شهرک صنعتی برای 

نخستین بار در کشور ایجاد می‌شود.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
ایران بر تسریع در ایجاد زیرساخت‌ها در این ناحیه 
صنعتی تأکید کرد و گفت: امیدواریم با برنامه‌ریزی 
انجام شده، شاهد واگذاری زمین تا ۱۵ماه آینده باشیم.

 فعالیت120 رشته صنایع دستی در استان فارس
مقیمی ‌با بیان اینکه استان فارس در بخش صنايع‌دستي 
به عنوان كيي از فعال‌ترين استان‌ها مطرح است و جزو 

پنج استان برتر در كشور شناخته مي‌شود، گفت: 
باتوجه به جایگاه فارس در این بخش به‌عنوان كيي 
از قطب‌هاي توليد صنايع‌دستي كشور و اینکه از 250 
رشته صنايع‌دستي موجود در كشور 120 رشته در اين 
استان وجود دارد كه از اين تعداد 85 رشته صنايع‌دستي 

در فارس فعال است، 
 استقرار بيش از 300 واحد در ناحیه تخصصی 

صنایع‌دستی
سید مصطفی ‌هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس نیز با بیان اینکه ناحيه تخصصی 
صنایع‌دستی شیراز قابليت استقرار بيش از 300 واحد 
صنايع‌دستي در قالب غرفه‌ها و كارگاه‌هاي توليدي با 
اشتغال بالغ بر 1500 نفر را خواهد داشت گفت: براساس 
برآوردها، براي اجرا و تكميل تمامی ‌فازهای عملیاتی 
زيرساخت‌هاي اين ناحيه صنعتي افزون بر 10 هزار 

ميليارد ريال هزينه خواهد شد.
هاشمی ‌با اشاره به اینکه پیگیری ایجاد ناحیه تخصصی 
صنایع‌دستی از ابتدای سال گذشته در دستورکار این 
شرکت قرارگرفت، گفت: توانستیم اراضی در شمال 
غرب شیراز را جهت ایجاد این ناحیه جانمایی کنیم. 
وی با بیان اینکه در طراحی این ناحیه تخصصی از 
دیدگاه‌ها و نظرات متخصصان و فعالان صنایع‌دستی 
استفاده می‌کنیم، گفت: با همکاری اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان، کارگروه 
مشترکی را تشکیل می‌دهیم تا طراحی و اجرای این 
ناحیه تخصصی بر اساس دیدگاه‌های کارشناسان و اهل 

فن صورت گیرد.
 بخش‌های نمایشگاهی در کنار فضای کارگاهی در 

ناحیه تخصصی صنایع‌دستی
هاشمی‌ در نظر گرفتن بخش‌های نمایشگاهی در کنار 
فضای کارگاهی را از ویژگی‌های این ناحیه تخصصی 
صنایع‌دستی اعلام کرد و گفت: با استقرار واحدها 
مشکل‌گیری فضای تولید و اشتغال، این ناحیه تخصصی 

به یکی از مقاصد گردشگران نیز تبدیل می‌شود.
رشته‌هاي خاتم‌سازي، قلم‌زني، كاشي هفت‌رنگ، 
خوش‌نويسي، نگارگري، تذهيب، نقاشي قهوه‌خانه‌اي، 
طراحي سنتي، گره چيني، گچ‌بري، آيينهك‌اري، 
ميناسازي، حجاري، جواهرسازي، چرم‌دوزي و نقاشي 
روي چرم، از جمله رشته‌هاي فعال صنايع‌دستي در 

فارس است.

شهردار صدرا:

تجهیزات فنی پوشش خانگی فیبر نوری در غالب بخش‌های صدرا 
نصب شده است

افتتاح خط انتقال گاز هرات به مشکان در شهرستان نی‌ریز 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:

 آغاز عمليات اجرايي نخستين ناحيه صنعتي تخصصي 
صنايع‌دستي كشور در شيراز

س‌: طاهره حیاتی
عک

 شهردار منطقه 9 خبر داد:
لایروبی مسیر رودخانه چنار راهدار 

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 با بیان اینکه 
لایروبی رودخانه‌ها یکی از مسائلی است که به هنگام بارش باران می‌تواند 
خطر جاری شدن سیلاب را کاهش دهد؛ گفت: گرچه لایروبی رودخانه‌ها 
کاری ضروری است، در عین حال جدی گرفتن بحث سامان‌دهی بستر و 
حریم رودخانه‌ها نیز نباید مورد غفلت قرار گیرد، زیرا این نیز از عوامل مؤثر 
در کاهش خطرات ناشی از سیلاب است. در همین راستا شهرداری منطقه 
9 از اجرای لایروبی رودخانه چنار راهدار از ابتدای سال جاری خبر داد و در 
ادامه با بیان اینکه این عملیات در چهار فاز که شامل لایروبی مسیر پارک 
چنار راهدار، لایروبی مسیر بلوار طلاییه در پشت ساختمان شماره‌گذاری 
شیراز، لایروبی مسیر رودخانه در شیب شکن طلاییه، لایروبی رودخانه چنار 

راهدار در بلوار 35 متری پرتو شرقی، اقدام گردیده است. 
وی با بیان اینکه تاکنون 99 درصد از عملیات لایروبی این رودخانه توسط 
معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه 9 انجام گردیده، اعلام نمود میزان 
لایروبی انجام شده تاکنون 140 هزار متر مکعب می‌باشد و این عملیات 
جهت سامان‌دهی رودخانه چنارراهدار و جلوگیری از خسارات ناشی از 

سیلاب‌های فصلی در دست اقدام می‌باشد.

رونمایی از سنگ جدید ضریح مطهر
 »سید علاءالدین حسین« )ع( توسط رئیس‌جمهور 

به گزارش سبحان، آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در پایان 
سفر خود به استان فارس در حرم مطهر حضرت سید علاءالدین حسین 
)ع( حضور یافت. آیت‌ا... رئیسی ضمن زیارت از حرم مطهر و ملاقات با 
حجت‌الاسلام طاهری، تولیت آستان قدس حسینی به گفت‌وگوی با خادمان 

و جمعی از زائران پرداختند و شنوای درخواست‌های مردمی ‌بودند. 
همچنین طی آیینی با حضور ایشان و ایمانیه استاندار فارس از سنگ 
 مرقد جدید ضریح مطهر حضرت سید علاءالدین حسین )ع( رونمایی

 به عمل آمد.

 توسط رئیس سازمان مدیریت پسماند انجام شد: 
تقدیر از روشن‌دلان فعال در سازمان همزمان

 با روز عصای سفید

به گزارش سبحان، روح‌ا... خوشبخت، رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز به مناسبت 23 مهرماه که به عنوان روز جهانی عصای سفید 
نام‌گذاری شده است؛ در گفت‌وگویی صمیمانه با دو نفر از کارکنان روشن‌دل 
سازمان از زحمات و تلاش‌های این عزیزان تقدیر و بر لزوم رفع موانع برای 

همکاران روشندل تأکید کرد.
رئیس سازمان مدیریت پسماند تأکید کرد: اینکه دو روشن‌دل فعال در این 
سازمان با تلاش و همت فراوان همواره در انجام وظایف خود موفق بوده و از 

افراد توانمند و مؤثر در سازمان هستند.
وی خاطرنشان کرد: باید شرایط را به گونه‌ای فراهم کنیم که این عزیزان 
با کمترین مشکل بتوانند در محل کار خود فعالیت کنند. خوشبخت افزود: 
افرادی که محدودیت‌هایی از نظر فیزیکی دارند می‌توانند از این مسئله به 
عنوان عامل شکوفایی توانایی‌هایی بالقوه بهره بگیرند. رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز ابراز امیدواری کرد روشن‌دلان عزیز در جامعه به 
عنوان قشر پنهان از حقوق اجتماعی و شهروندی خود محروم نمانند و 
سیاست‌های کلان به گونه‌ای تنظیم شود که این افراد بتوانند همچون سایر 

شهروندان در جامعه فعالیت و پویایی و اثربخشی داشته باشند.

رئیس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد: 
ثبت بیش از 120 هزار مأموریت امدادی

 در 6 ماه نخست امسال

به گزارش سبحان، محمدجواد مرادیان، رئیس اورژانس فارس گفت: 
در شش‌ماهه نخست سال جاری 624 هزار و 269 تماس تلفنی با مرکز 
ارتباطات اورژانس ۱۱۵ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز برقرار شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته سه درصد 

کاهش داشته است.
وی با بیان اینکه، در همین بازه زمانی و از این تعداد تماس، 120 هزار و 
354 تماس منجر به مأموریت و اعزام کارشناسان اورژانس شده است، افزود: 
32 هزار و 718 مأموریت مربوط به حوادث ترافیکی بوده که نسبت به سال 
گذشته در همین مدت افزایش ۱۹ درصدی داشته و موارد اعزام بالگرد در 
استان نیز ۲۸ درصد افزایش داشته است. مرادیان گفت: 43 هزار و 159 
تماس با مرکز اورژانس فارس نیز مزاحمت تلفنی بوده که نسبت به مدت 

زمان مشابه در سال گذشته ۲۳ درصد کاهش داشته است. 

کوچ زنبورداران به جنوب فارس

به گزارش سبحان، علی علی‌پور، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج گفت: 
نخستین کوچ زمستانی از شمال فارس و استان‌های اصفهان، چهار محال 
بختیاری و همدان به مناطق گرمسیری شهرستان خنج در جنوب فارس آغاز 

شده است و تا اوایل آبان‌ماه ادامه دارد. 
علی‌پور افزود: شرایط مناسب مناطق گرمسیری شهرستان خنج و وجود 
جنگل‌های کنار و گونه‌های گیاهان شهد دار گرمسیری باعث می‌شود 
زنبورداران تا اوایل اردیبهشت در این مناطق گرمسیر بمانند. وی با اشاره 
به افزایش ۲۰ درصدی مهاجرت زنبوداران به این منطقه گفت: پیش‌بینی 
می‌شود پاییز امسال بیش از هزار و ۴۰۰ تن عسل کنار در شهرستان خنج 

برداشت و به بازار مصرف داخل و خارج از کشور عرضه شود.

به گزارش سبحان، در آخرین روز از سفر 
رئیس‌جمهور و هیئت دولت سیزدهم به استان 
فارس، طی مراسمی ‌با حضور وزیر نیرو، طرح شبکه 
جمع‌آوری، خط انتقال و تصفیه‌خانه فاضلاب شهر 
آباده در شمال استان فارس در مدار بهره‌برداری قرار 

گرفت.
 در توسعه طرح‌های فاضلاب در فارس کارهای 

بزرگی صورت گرفته است
علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو که در حاشیه 
و  رئیس‌جمهور  روزه   ۳ سفر  از  روز  آخرین 
هیئت دولت، به منظور افتتاح دو طرح فاضلاب 
شهری و روستایی به شهرستان‌های شمالی 
 استان رفته بود، طی آیین گشایشی که با حضور 
رحیم زارع نماینده مردم شهرستان‌های آباده، 
خرم‌بید، بوانات و سرچهان در مجلس شورای 
اسامی، علی‌جان صادق‌پور مدیرعامل شرکت 
آبفا استان فارس، تنی چند از مدیران صنعت آب 
و برق استان، امام‌جمعه، میثم خداداد فرماندار 
و جمعی از مسئولین محلی شهرستان آباده 
برگزار شد، ضمن قدردانی از عوامل اجرای این 
طرح زیست‌محیطی عظیم، گفت: فعالیت‌ها 
نشان از آن دارد که در راستای توسعه طرح‌های 
فاضلاب در استان فارس کارهای بزرگی صورت 
گرفته است و فعالیت‌های خوبی نیز در راستای 
افزایش سرانه بهره‌مندی از طرح‌های فاضلاب 
 شهری و روستایی در این استان در حال پیگیری 

و انجام است.  وی با اشاره به اینکه رویکرد 
وزارت نیرو در دولت سیزدهم افزایش سرانه 
بهره‌مندی ملی از تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهری 
و روستایی است، گفت: مجدانه پیگیر طرح‌های 
 مطالعاتی در همین خصوص در سراسر کشور 

هستیم.
 اجرای کامل مصوبات دور اول سفر در شرکت آبفا 

استان فارس
علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا استان 

فارس هم در این مراسم گفت: 
بسیار خرسندیم که حاصل 
تلاش‌های شبانه‌روزی ما در 
شرکت آبفا استان فارس و 
حمایت‌های بی‌دریغ مسئولین 
دولت سیزدهم، به ویژه وزیر 
نیرو، مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور و استاندار 
فارس، در سفر رئیس‌جمهور و 
گشایش  سیزدهم  دولت  هیئت 
می‌یابد و امروز لبخند رضایت 

مردم شهیدپرور آباده که ۴۲۰ شهید والاقدر را 
نثار انقلاب و ایران اسامی ‌نموده‌اند و بی‌تردید 
 رضایت خداوند را نیز در پی دارد، بزرگ‌ترین پاداش 

برای ماست.
وی اضافه نمود: شرکت آبفا استان فارس پس از 
تحقق تعهدات خود مبنی بر اجرای کامل مصوبات 
دور اول سفر با برکت رئیس‌جمهور به این استان، 
با آماده نمودن ۳ طرح فاضاب و ۵ طرح تأمین 
آب شرب و همچنین آغاز عملیات احداث مدول 
فاضاب  تصفیه‌خانه  اول 
با ظرفیت  فیروز‌آباد  شهر 
تصفیه ۱۱۰۰۰ متر مکعب 
در شبانه‌روز به استقبال 
رئیس‌جمهور و هیئت دولت 
در دور دوم سفر به استان 

فارس رفته است.
 ۵۷ تصفیه‌خانه  تعداد   

درصد رشد داشته است
وی با اشاره به اقدامات 
استان  آبفا  گسترده شرکت 

فارس در حوزه فاضلاب گفت: در دو سال اخیر 
ظرفیت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب ۴۷ درصد افزایش 
داشته و از نظر تعداد تصفیه‌خانه ۵۷ درصد رشد 
 و از نظر جمعیت بهره مند ۴۶ درصد افزایش 
داشته‌ایم.  صادق‌پور در ادامه به برنامه‌های 
آینده آبفا استان در راستای جمع‌آوری و دفع 
بهداشتی فاضلاب نیز گفت: بنا داریم در دو سال 
آینده ۴۳ درصد به ظرفیت تصفیه، ۳۲ درصد 
 به جمعیت بهره‌مند و ۸۲ درصد رشد در تعداد 

تصفیه‌خانه برسیم.
مدیرعامل آبفا استان فارس در تشریح طرح 
فاضلاب شهر اقلید نیز چنین گفت: این طرح 
بزرگ زیست‌محیطی شامل: بهره‌برداری از فاز 
اول طرح فاضلاب شهر آباده، شامل مدول اول 
تصفیه‌خانه فاضلاب با ظرفیت تصفیه 10 هزار 
متر مکعب در شبانه‌روز و اجرای 113000 متر 
شبکه جمع‌آوری فاضلاب با صرف اعتباری قریب 
به 10 هزار میلیارد ریال از محل تسهیلات بانک 
توسعه اسامی، می‌باشد که امیدوارم گشایش 
 آن بر این مردم شهیدپرور مبارک و منشأ اثرات 

خیر باشد.
لازم به توضیح است: شهر آباده مرکز شهرستانی 
با همین نام‌ در شمال استان فارس قرار دارد. 
شهر آباده با جمعیتی قریب به ۷۰ هزار نفر، در 
 فاصله ۲۶۰ کیلومتری مرکز استان فارس واقع 

گردیده است.

به گزارش سبحان، سخنگوی شهرداری شیراز با بیان اینکه 
اجرای آسفالت در یازدهمین مرحله جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز از ۱۶ مردادماه آغازشده است، گفت: در طول هفته 
دهم، ۸۶ هزار و ۶۰۰ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به 

میزان ۱۰ هزار و ۸۲۵ تن آسفالت شده است. 
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص آسفالت 
معابر سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش عمرانی 
کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ 
میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه دوساله انجام می‌شود. 
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام‌شده 

در هفته دهم از جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، 
۸۶ هزار و ۶۰۰ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان 
۱۰ هزار و ۸۲۵ تن آسفالت شده است. وی در ادامه به 
تفکیک جزئیات و مساحت معابری که لکه‌گیری، تراش و 
ترمیم، روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی ‌و روکش 

آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت. 
جاویدی با بیان اینکه تراش و ترمیم آسفالت در کمربندی 
جنوب از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری انجام‌شده است، گفت: لکه‌گیری آسفالت در سطح 

مناطق ۲، ۵، ۶، ۸ و ۱۱ صورت گرفته است. 
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان کرد: 

روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی ‌در کوچه ۴ خیابان 
جهانگردی و خیابان دلجو در منطقه ۳، فرعی‌های خیابان 
عشایری و فرعی‌های خیابان گلبرگ و فتح المبین در منطقه 
۴، فرعی‌های خیابان دست‌خضر در منطقه ۷، كوچه ۳ فجر 
شرقی در منطقه ۹ و باند شرقی بولوار شریعتی از پروژه‌های 
سازمان عمران و بازآفرینی فضای شهری انجام‌گرفته است. 
روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده در محدوده مهدی‌آباد 
قصردشت در منطقه یک، فرعی کوچه یک عرب سعدی در 
منطقه ۳، بولوار پرتو در منطقه ۹، معابر شهرک برنامه و 
بودجه در منطقه ۱۰، بولوار جمهوری گویم از پروژه‌های 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری و پروژه‌ معاونت 

فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز انجام شده که سخنگوی 
شهرداری شیراز به آن اشاره کرد. 

سخنگوی شهرداذی شیراز گفت: طی ۱۰ هفته سپری شده 
از آغاز جهش آسفالت، در یازدهمین گام جهش عمرانی 
کلان‌شهر شیراز، تاکنون ۵۰۲ هزار و ۵۴۸ مترمربع از معابر 
مناطق این کلان‌شهر با میزان ۶۲ هزار و ۸۴۹ تن آسفالت 

انجام‌گرفته است.

به گزارش سبحان، ابراهیم عزیزی، نماینده مرم شیراز و 
زرقان در مجلس شورای اسامی در نشست شورای اداری 
استان فارس که با حضور آیت‌ا... رئیسی، رئیس‌جمهور و 
اعضای هیئت‌دولت در شیراز برگزار شد، ضمن تقدیر از 
مواضع شجاعانه رئیس‌جمهور در عرصه بین‌المللی در دفاع 
از کشور، اظهارداشت: در داخل نیز حضور گرم صمیمانه و 
بی‌واسطه شما با مردم امید را در دل همگان زنده کرده و 
امیدواریم این حرکت امیدآفرین بتواند همه اهداف انقلاب 

را محقق کند.
وی افزود: ایستادگی شما روی اصول و آرمان‌های انقلاب 
اسلامی ‌جای تقدیر و سپاس فراوان دارد و امیدوارم شما که 

توانستید ایران را از انزوای نظام سلطه نیز خارج کنید در این 
مسیر توفیق روزافزون داشته باشید.

 هیچ‌گاه در توزیع اعتبارات با شاخص با استان فارس 
برخورد نکرده‌ایم

نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی در ادامه با اشاره به 
محرومیت‌های استان فارس گفت: متأسفانه در دولت‌های 
مختلف نگاه به استان یک نگاه برخوردار بوده است و هیچ‌گاه 
در تأمین منابع و توزیع اعتبارات و پشتیبانی‌های دولت‌ها، 
ما با شاخص با این استان برخورد نکرده‌ایم. فقط در دولت 
انقلابی، مردمی ‌و مکتبی سیزدهم می‌تواند نگاه‌ها به فارس 
تغییر کند و بنده انتظار دارم شما به وزرای خود دستور دهید 
که یک نگاه به جنوب شیراز و روستا‌ها داشته باشند تا ببینند 
 که این استان از چه محرومیت‌های عجیبی رنج می‌برد.

عزیزی خاطرنشان کرد: هر مسئولی که به استان فارس 
می‌آید می‌گوید الحمدا... شما که مشکلی ندارید و 

همه چیز فراهم است! در صورتی که حقیقتاً این گونه 
نیست. این استان در عرصه‌های مختلف می‌تواند اثرگذار 
 باشد، اما به دلیل نوع نگاه برخورداری در انتهای جدول 

قرار گرفته است.
 قصه پرغصه اتصال فارس به خلیج فارس

نماینده شیراز و زرقان در مجلس به قصه پرغصه اتصال 
فارس به خلیج فارس و بی‌توجهی‌ها به مصوبات آن در طول 
این سال‌ها اشاره کرد و گفت: در سال 1388 این مصوبه به 
تأیید مقام معظم رهبری و تصویب شورای امنیت ملی رسید 
و به بنده که استاندار هرمزگان بودم نیز ابلاغ شد، اما امروز 

می‌شنویم که می‌گویند این موضوع را مسکوت نگاه دارید. 
عزیزی تصریح کرد: امروز شما به دنبال توسعه استان 
هستید، اما واقعیت این است که اگر این استان به خلیج 
فارس متصل نشود، اصلًا توسعه بی‌معناست. لذا بنده از شما 

انتظار دارم اذن لازم را در این خصوص صادر بفرمایید.

 حضور250 هزار نفر از اتباع بیگانه غیرمجاز در فارس
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع اتباع بیگانه 
و تبعات امنیتی و اجتماعی آن در استان فارس به ویژه در 
دو حمله تروریستی یک سال اخیر اشاره کرد و گفت: از 
500 هزار نفر جمعیت اتباع بیگانه در فارس، 250 هزار نفر 
آن غیرمجاز هستند و به عنوان عضوی از کمیسیون امنیت 
ملی و نماینده شیراز تقاضا دارم که در شورای عالی امنیت 
ملی مصوب کنید که شیراز و فارس به عنوان شهر و استان 

ممنوعه برای اتباع بیگانه غیرمجاز معرفی شوند.
وی در پایان خواستار کمک دولت برای ساخت دو بیمارستان 
مهم در شیراز شد و گفت: ساخت بیمارستان حضرت رسول 
اکرم)ص( و حضرت فاطمه زهرا)س( در دولت شما مورد 
تصویب قرار گرفت، اما متأسفانه در تأمین منابع باز هم مورد 
کم‌مهری قرار گرفته، لذا خواستار توجه جدی شما به این 

موضوع هستیم.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 

آسفالت‌ بیش از 86هزار مترمربع از معابر شیراز در هفته‌ای که گذشت

 نماینده مرم شیراز و زرقان در مجلس: 

فارس در عرصه‌های مختلف می‌تواند اثرگذار باشد

باحضور وزیر نیرو انجام شد؛ 

بهره‌برداری ازطرح فاضلاب شهرستان آباده
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پیامبر اکرم )ص(:

»خداوند متعال دوست دارد كه هرگاه فردى از شما كارى مىك‌ند، آن را درست 
)بى‌عيب( انجام دهد.«

كنز العمال: ۹۱۲۸

طرح روزحدیث روز

ادبیات

روایت »مروين كينگ« از 
پول، بانک‌داری و آینده اقتصاد جهان

کتاب »پایان کیمیاگری؛ پول، بانک‌داری و آینده اقتصاد جهان« از سری 
کتاب‌های مجموعه »کتابخانه انسان، اقتصاد، سیاست« نوشته مروین کینگ 

با ترجمه افشین خاکباز توسط نشر نو منتشر شده است.
مخاطبان در این کتاب می‌توانند با عناوینی چون »خوب، بد، زشت«، »خیر 
و شر: به پول توکل می‌کنیم«، »معصومیت از دست رفته: کیمیاگری و 
بانک‌داری«، »بی‌اطمینانی بنیادی: هدف بازارهای مالی«، »قهرمانان 
و تبهکاران: نقش بانک‌های مرکزی«، »ازدواج و طاق: پول و ملت‌ها«، 
»معصومیت بازیافته: اصلاح پول و بانک‌داری«، »مداوا و غرور: اقتصادی 
جهانی امروز« و »جسارت بدبینی: معضل زندانی و بحران پیش رو« آشنا 
شوند. در پشت جلد کتاب نیز می‌خوانیم: »انقلاب صنعتى عصر كاپيتاليستى 
امروزين را پى افكند. با وجود اين، شكوفاىي ابداعات تكنولوژيک در طى 
آن دوران پويا متىك بود بر پذيرش گسترده دو ايده بسيار قديم‌ىتر: خلق 
پول كاغذى و ايجاد بانک براى صدور اعتبار. هر دو ايده در بنياد خود 
انقلابى هستند و کم و بیش جادوىي. كاغذ معمولى به ارزشمندى طلا شد 
و سپرده‌هاى كوتاه‌مدت امن تبديل شدند به وام‌هاى بلندمدت پرخطر. بنا 
به استدلال مروين يكنگ، اين همانا يكمياگرى مال‌ى است: خلق قدرت‌هاى 
مالى شگرف كه از قواعد واقعيت و عقل سليم عدول مك‌ىنند. ايمان به اين 
قدرت‌ها مزاياى عظيم داشته اما موجد رشته‌اى ب‌ىپايان از فجايع اقتصادى 
نيز بوده است. قابلیت‌های اين ايده‌ها را چگونه م‌ىتوان با ضعف‌هاى 
ذات‌ىشان سازش داد؟ مروين يكنگ بر تجربه ب‌ىبديلش تيكه مك‌ىند تا 
تفاسيرى تازه از اين نيروهاى اقتصادى عرضه كند و مسير آینده اقتصاد 

جهانى را نشان دهد.«
کتاب »پایان کیمیاگری؛ پول، بانک‌داری و آینده اقتصاد جهان« نوشته 
مروین کینگ با ترجمه افشین خاکباز در 457 صفحه به بهای 350 هزار 

تومان در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است.

قهرمانی که ماند و پر کشید
بچه پاییز بود و بیستم مهر ۱۳۲۹در شیراز متولد شد. تابستان ۱۳۶۱در 
جریان عملیات بغداد به شهادت رسید و ما او را برای حماسه‌ای که در 
آسمان دشمن خلق کرد به یاد می‌آوریم. او یکی از قهرمانان دوران ماست و 
پیش از شهادت، در چند نبرد مهم، از جمله دو عملیات مروارید و فتح‌المبین 
نقش بسیار مؤثری ایفا کرده بود. جالب اینکه بعد از کودتای ناکام نقاب، 
عذرش را خواسته بودند. اما او مرد رفتن نبود. می‌دانست نیازش دارند. 
می‌دانست وظیفه‌ای به عهده دارد. به هر زحمتی بود برگشت و دوباره لباس 
خلبانی پوشید. همان روز نخست جنگ، زمانی که خبر حمله هوایی بعثی‌ها 
منتشر شد، پیش یکی از فرماندهانش رفت و گفت آماده است بدون درجه و 

بدون دریافت حقوق، به خدمت نظامی‌برگردد.
 در کتاب »عقاب‌های سرزمین ایران« از قول سرتیپ نمکی می‌خوانیم: 
»نفرات فنی و مدیریتی و خلبانان زیادی به اتهام شرکت در کودتای نقاب 
از کار برکنار شدند، اما بعد از ظهر ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ آن‌ها آمدند و گفتند 
می‌خواهند بدون حقوق و درجه به کشور خدمت کنند؛ و بسیاری از آن 
مردان تبدیل به بهترین افسران و خلبانان جنگ گردیده و حتی شهید 
شدند. خلبانان شهید اقبالی دوگاهه، دل حامد، غفور جدی، مهدیار و عباس 
دوران برخی از این افراد شاخص بودند.« با درخواستش موافقت کردند و او 
دوباره به آسمان برگشت. برگشت و به کابوس دشمن تبدیل شد. برگشت و 

آنچه از دستش برمی‌آمد در دفاع از کشور انجام داد. 
مدتی در همدان، در پایگاه هوایی شهید نوژه خدمت کرد و بعد به بوشهر 
رفت. به معنی واقعی کلمه، خودش را وقف ادای وظیفه‌اش کرده بود. پاییز 
۱۳۵۹، یعنی همان هفته‌های نخست جنگ تحمیلی در نامه‌ای از بوشهر 
به همسرش که آن زمان در شیراز سکونت داشت نوشته بود: »خیلی کم 
فرصت می‌کنم به خونه سر بزنم، علی )سرلشکر شهید، خلبان علی یاسینی( 
هم همین‌طور. حتی فرصت دوش گرفتن رو هم ندارم. دوش که پیشکش، 
پوتین‌هایم را هم دو سه روز یک بار وقت نمی‌کنم از پایم خارج کنم. علی که 
اون همه خوش‌تیپ بود رفته موهایش رو از ته تراشیده، من هم شده‌ام شبیه 
آن درویشی که هر وقت می‌رفتیم چهارراه زند آنجا نشسته بود. بچه‌های 
گردان یک شب وقتی من و علی داشت کم‌کم خواب‌مون می‌برد، دست و 
پای‌مان را گرفتند و انداختند توی حمام، آب را هم روی‌مان باز کردند. اولش 
کلی بد و بی‌راه حواله‌شان کردیم، اما بعد فکر کردیم خدا پدر و مادرشان 
را بیامرزد، چون پوتین‌های‌مان را که درآوردیم دیدیم لای انگشت‌های‌مان 

کپک زده است.«
روایت همسرش از او نیز خواندنی است و بخشی از آن در چهارمین جلد از 
مجموعه کتاب‌های »آسمان« به قلم زهرا مشتاق، از تولیدات مجموعه روایت 

فتح بازخوانی می‌شود. 

چراغ‌های هوشمند ترافیک را کاهش می‌دهند

فن‌آوری

ترافیک‌های سنگین برای محیط زیست نیز ضرر دارند.  
حمل‌ونقل جاده‌ای سهم زیادی از انتشار گازهای 
گلخانه‌ای دارند و این وضعیت در شهرها بدتر است. 
در همین راستا از هوش مصنوعی برای بهبود عملکرد 
چراغ‌های ترافیک و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای 

استفاده شده است.
این فناوری که در یک تحقیق گوگل ایجاد شده 
»گرین لایت« نام دارد و هدف آن هوشمندسازی 
چراغ‌های راهنمایی و رانندگی است. گرین لایت با 
استفاده از هوش مصنوعی و سرویس گوگل مپس 
الگو‌های ترافیک را مدل‌سازی و پیشنهاداتی برای 
بهبود وضعیت چراغ راهنمایی و رانندگی ارائه 
می‌کند. مهندسان شهرسازی می‌توانند در ۵ دقیقه 
این توصیه‌ها را با استفاده از زیرساخت‌های موجود 

به کار گیرند.
نوآوری گرین لایت نه تنها وضعیت ترافیک یک تقاطع 
را بهبود می‌دهد، بلکه در چند تقاطع متوالی نیز موجی 
از چراغ‌های سبز ایجاد می‌کند. به این ترتیب شهرها 
می‌توانند جریان ترافیک را بهبود دهند و از انتشار 

گازهای گلخانه‌ای مربوط به توقف و حرکت دوباره 
اجتناب کنند.

طبق یک پست وبلاگی مربوط به پروژه، آمار اولیه 
حاکی از کاهش ۳۰ درصدی توقف و ۱۰ درصدی 
انتشار گازهای گلخانه‌ای در تقاطع اول است. گرین 
لایت در ۷۰ تقاطع و در ۱۲ شهر از حیفا تا ریودوژانیرو 
تا بنگالور اجرا می‌شود. در تقاطع‌هایی که این فناوری 
به کار رفته، در مصرف سوخت صرفه جویی شده و 

انتشار گازهای گلخانه‌ای ماهانه کمتر شده است.
فناوری گرین لایت می‌تواند داده‌های مربوط به هزاران 
تقاطع را به طور همزمان تحلیل و جریان ترافیک را 
از طریق چند تقاطع در شهر ارتقا دهد. پیشنهادات 
مبتنی بر هوش مصنوعی در زیرساخت و سیستم‌های 
فعلی ترافیک به کار می‌روند و مهندسان شهرسازی 
می‌توانند تاثیر استفاده از این فناوری را در چند هفته 

مشاهده کنند.
گوگل برای این پروژه مشغول همکاری با چند شهر 
در سطح جهان است. این فناوری در سیاتل آمریکا و‌ 

هامبورگ در آلمان موفقیت آمیز بوده است.

 لیگ قهرمانان اروپا

عکس خبر

  مسابقات بوکس خردسالان

   رفتن به مدرسه با قایق- شهرستان باوی خوزستان

  تظاهرات مردم یمن در اعلام همبستگی با فلسطین - شهر صنعا

 پارک جنگلی- فرانسه 

زخم غیرقابل ترمیم
منبع- فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  فرهنگ‌سازی نادرست

سلامت

هر انسان سالم، یک تخم‌مرغ در روز
فرشته فزونی، رئیس گروه تغذیه و دارویی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با اشاره به شعار »هر انسان سالم 
یک تخم‌مرغ در روز«، تخم‌مرغ را یکی از مغذی‌ترین‌ 
غذاها و منبع خوبی از ویتامین‌ها معرفی کرد و گفت: این 
ویژگی تخم‌مرغ به علت دارا بودن مواد مغذی استثنایی 
از جمله پروتئین با کیفیت و مقادیر قابل توجهی از 

ویتامین‌ها و مواد معدنی است.
تخم‌مرغ، بیشتر ویتامین‌های موردنیاز بدن را داراست، 
افزود: تخم‌مرغ منبع خوبی از ویتامین‌های گروه »آ« و 
»ب« به شمار می‌آید و نیاز بدن به ویتامین »ای« را به 
مقدار کافی 
لازم  و 

تأمین می‌کند. املاح مهم دیگری نیز شامل روی، سلنیم 
و آهن نیز در تخم‌مرغ وجود دارند.

 باورهای نادرست درباره تخم‌مرغ
او با اشاره به باورهای نادرست درباره این ماده غذایی 
ارزشمند، یادآور شد: در دهه‌های گذشته تخم‌مرغ 
جایگاه مناسبی در سبد غذایی خانوار نداشت زیرا 
تصور می‌شد با مصرف آن کلسترول خون و در نتیجه 

بیماری‌های قلبی عروقی افزایش می‌یابد.
فزونی با اشاره به این که براساس نتایج مطالعات در 
تولید کلسترول خون بدن اسیدهای چرب مضر )اشباع 
و ترانس( نقش دارند، گفت: فقط یک سوم اسیدهای 
چرب تخم‌مرغ از نوع اشباع هستند و دوسوم باقیمانده 

اسیدهای چرب غیراشباع است.
وی با اشاره به این که برای تشویق مردم به مصرف 
تخم‌مرغ و بهره‌مندی کامل از این ماده غذایی 
شعار »هر انسان سالم یک تخم‌مرغ در روز« 
مطرح شده است، تأکید کرد: مصرف 
تخم‌مرغ در افراد سالم و افرادی 
که به این ماده غذایی آلرژی 
ندارند از جمله زنان باردار و 
نوجوانان  و  کودکان  شیرده، 
در حال رشد، ورزشکاران و 
به  سالم  تمامی‌بزرگسالان 
دلیل ارزش غذایی بالا توصیه 

می‌شود.

فزونی با اشاره به این که مصرف یک تخم‌مرغ در روز 
در افراد سالم بلامانع است، یادآور شد: در افرادی که 
دارای بیماری‌هایی مانند دیابت، فشارخون بالا، چاقی و... 
هستند، ضمن مشاوره با پزشک و کارشناس تغذیه میزان 
مصرف براساس شرایط فرد تعیین می‌شود اما به طور 
کلی مصرف سه عدد تخم‌مرغ در هفته معمولاً مشکلی 
ایجاد نمی‌کند. وی تأکید کرد: باید از خوردن غذاهای 
چرب و شور همراه تخم‌مرغ خودداری شود و روش پخت 

تخم‌مرغ نیز بدون روغن باشد.
به گفته وی یک تخم‌مرغ بزرگ حدود ۷۲ کیلوکالری 
انرژی و ۶.۳ گرم پروتئین دارد. ۳.۶ گرم پروتئین در 

سفیده تخم‌مرغ و ۲.۷ گرم در زرده تخم‌مرغ قرار دارد.
نحوه مصرف تخم‌مرغ در کودکان

فزونی با اشاره به نحوه مصرف تخم‌مرغ در کودکان، 
گفت: همزمان با شروع تغذیه تکمیلی کودک و پس 
از شروع تغذیه با فرنی یا حریره بادام می‌توان پوره یا 
شکل نرم شده تخم‌مرغ کاملا پخته شده )شامل سفیده 
و زرده( را به تدریج و به میزان کم در برنامه غذایی 

کودک اضافه کرد.
وی در ادامه تأکید کرد: مصرف تخم‌مرغ خام یا تخم‌مرغ 

عسلی که خوب پخته نشده به کودک ممنوع است.
به گفته وی اگر کودک به تخم‌مرغ آلرژی دارد باید 
از برنامه غذایی او حذف و جایگزین مناسب به جای 

تخم‌مرغ در نظر گرفته شود.

دانستنی

ادویه‌ای که سکته قلبی را از شما دور می‌کند
قلب یکی از مهم‌ترین اعضای بدن محسوب می‌شود که 
باید سالم نگهدارید که البته مراقبت از آن؛ خیلی هم کار 
راحتی نیست. عوامل خطر زیادی از جمله فشار خون 
بالا و فعالیت نداشتن در طول روز همگی می‌توانند عامل 
حمله قلبی باشند که این موضوع در کشورهای بزرگ در 

هر ۴۰ ثانیه؛ برای یک نفر اتفاق می‌افتد.
تقریباً ۳۰ درصد این افراد که حمله قلبی یا سکته قلبی 
کرده‌اند، می‌میرند. ۵۰ درصد آنها به دلیل این که زودتر 
خودشان را به بیمارستان می‌رسانند، زنده می‌مانند اما 
بالاخره قلب آنها ضعیف می‌شود؛ اما خوشبختانه یک 
نوع ماده غذایی هست که با مصرف آن می‌توانید از خطر 
مرگ و میر ناشی از حمله قلبی جلوگیری کنید که در 

این قسمت راجع به آن صحبت خواهیم کرد.
 فلفل چیلی، ادویه‌ای ضد سکته

مصرف فلفل چیلی یا فلفل قرمز به اندازه ۴ بار 
در هفته، خطر مرگ و میر بر اثر سکته قلبی 
را کاهش می‌دهد. مطالعه‌ای در سال ۲۰۱۹ در 
کشور ایتالیا انجام شد و تأثیر فلفل چیلی یا فلفل 
تند را روی خطر مرگ و میر بر اثر سکته قلبی 

بررسی کردند. محققان، ۲۲۸۰۰ شرکت کننده را 
وارد این تحقیق کردند و سبک زندگی آنها را مورد 

بررسی قرار دادند و متوجه شدند که مصرف این فلفل 
به اندازه چهار بار در هفته می‌تواند خطر حمله قلبی یا 

سکته بر اثر آن را کاهش دهد.
 کاهش خطر مرگ و میر سکته قلبی با چیلی

این فلفل خطر مرگ و میر بر اثر هر سکته‌ای را کم 
می‌کند. محققان هنوز به دنبال فواید سامتی مواد 
غذایی مختلف برای جلوگیری حمله قلبی هستند اما 
آنها متوجه شده‌اند که اگر شما حتی یکبار در هفته 

 یا بیشتر از این فلفل استفاده کنید، خطر 

مرگ و میر برای هر نوع سکته‌ای، در شما کاهش پیدا 
می‌کند.

البته هنوز متوجه نشدند که تأثیر مثبت این فلفل به چه 
دلیلی اتفاق می‌افتد اما مطمئن هستند که تا حد زیادی 

از سکته و خطر مرگ و میر جلوگیری می‌کند.
تأثیر مثبت فلفل تند برای جلوگیری از مرگ و میر بر اثر 
سکته؛ مستقل از یک رژیم غذایی سالم است. شاید شما 
کل رژیم خود را عوض نکرده باشید، اما خوردن فلفل 
قرمز حداقل به اندازه ۴ بار در هفته می‌تواند مؤثر باشد. 
پس مجبور نیستید که حتماً رژیم غذایی متفاوت داشته 
باشید. همان غذایی را که می‌خورید، به فلفل تند آغشته 

کنید تا وضعیت بهتر و خطر کم‌تری داشته باشید.
هشدار برخی پزشکان؛ چیلی به تنهایی کافی نیست
البته بعضی از پزشکان در مورد استفاده از فلفل 
تند و رژیم غذایی ناسالم هشدار داده‌اند. بعضی از 
متخصصان معتقدند که فقط باید فلفل تند را به 
غذای خود اضافه کنید، زیرا بر این عقیده هستند 
که فلفل قرمز فواید زیادی دارد و رعایت رژیم غذایی 
مهم نیست اما عده دیگری معتقدند که اگر فلفل 
چیلی یا تند استفاده کنید، اما رژیم غذایی خود را 
اصلاح نکنید به نتیجه نخواهید رسید پس حتما در کنار 
مصرف فلفل تند، باید به مصرف غذاهای تازه، ارگانیک، 

سبزیجات و میوه بپردازید.

گردشگری

 استان لرستان با داشتن جاذبه‌های طبیعی 
بی‌شمار، یکی از مقاصد مهم طبیعت‌گردی ایران 
است. شهر دورود این استان نیز با داشتن طبیعت 
بکر و چشم‌نواز لقب پایتخت طبیعت ایران را به 
خود گرفته است و گردشگران زیادی را به سوی 
خود جذب می‌کند. آبشارهای زیبا و سحر انگیزی 
چون »بیشه پوران«، غار »منو« و غار شگفت‌انگیز 
»وقت ساعت«، تالاب »ازگن« یا »قارون« و تنگ 

»لی‌لی« از جمله دیدنی‌های لرستان است.
 تنگ لی‌لی کجاست؟

در گوشه‌گوشه از خاک کشورمان مکان‌های 
شگفت‌انگیزی وجود دارد که شبیه به صحنه‌هایی 

است که در فیلم‌ها دیده‌اید یا در قصه‌ها و 
داستان‌های شنیده‌اید. بسیاری با این مکان‌های 
آشنا نیستند و حتی نام آن را نشنیده‌اند. لی‌لی از 
جمله جاهایی است که حتماً با دیدن آن شگفت‌زده 
و محو تماشای آن خواهید شد. مکانی رویایی با 
صخره‌هایی بلند و تنگه‌ای تنگ، که در آن رود 
»ماربره« با جریان خود آهنگ دلکشی از طبیعت 

را می‌نوازد.
لی‌لی جایی در دل صخره‌های استوار زاگرس جای 
دارد و در طی سالیان دراز در اثر فرسایش‌های 
آبی و بادی شکل گرفته است. فرسایش صخره‌ها 
باعث به‌وجود آمدن سطوح صاف و صیقلی در 
سنگ‌ها شده و دیواره‌هایی با اشکال عجیب به‌وجود 

آورده است. رود ماربره با عبور از میان آن حیات 
و زندگی را به آن هدیه بخشیده است. اینکه چرا 
به این رود، نام »ماربره« را به خود گرفته است به 
گذشته برمی‌گردد؛ گفته می‌شود در قدیم چون در 
این رود مارهای زیادی وجود داشته است، به ماربره 
معروف شده است. ماربره با گذر از میان لی‌لی، 
تشکیل حوضچه‌ها و استخرهای طبیعی می‌دهد 
که با داشتن آب خنک بهترین مکان برای گذران 
روزهای گرم تابستان و آب‌تنی کردن است. این 
حوضچه‌ها در زمانی بارندگی و فصول پر آب سال 

گاهی عمق‌شان به دو متر نیز می‌رسد.
 چرا به این تنگ، لی‌لی می‌گویند؟

لی‌لی نامی‌است که محلی‌های به این تنگ داده‌اند. 
در این منطقه درختان گیلاس وجود دارد و آن‌ها به 

 گیلاس‌هایی که اندازه‌ کوچک داشته باشد، لی‌لی
می‌گویند. همچنین به‌دلیل آن که پلی به نام 
»سورپیلو« در نزدیکی تنگه قرار دارد، با این نام 

نیز شناخته می‌شود.
چطور به تنگ لی‌لی برویم؟

تنگ لی‌لی نیز از جمله این مکان‌های تماشایی 
در شهر دورود است که در مجاورت روستای 
چمنار از توابع بخش مرکزی دورود، در دهستان 
حشمت‌آباد و نرسیده به روستای سمیرم واقع 
است. فاصله‌ این تنگ تا دورود حدود ۲۰ 

کیلومتر است.
برای رفتن به دورود و دیدن این مکان تماشایی 
باید خود را به روستای چمنار برسانید. این روستا 
در ۱۴ کیلومتری دورود، در غرب دریاچه گهر و قله 
اشترانکوه واقع شده است. این تنگ بین این روستا 
و روستای »سیره« یا »لاسوره« قرار دارد. از چمنار 
حدود ۴۵ دقیقه و از سیره یک ساعت پیاده‌روی 

لازم است تا به لی‌لی برسید.
اگر از خرم‌آباد به این مکان سفر می‌کنید، باید ابتدا 
مسیری را به‌سمت دو روستای »سیرم« و چمنار 
رانندگی کنید. این مسیر زمانی حدود دو ساعت 
طول می‌کشد. اما اگر در دورود هستید، پس از 
حدود ۲۰ دقیقه رانندگی به روستای چمنار خواهید 
رسید. در طول راه نیز از مناظر دل‌نواز اطراف جاده 

لذت خواهید برد.

تنگه لی‌لی؛ معنای واقعی بهشت در لرستان


